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AUCTION No. 53

Thursday, the 4th of October 2012 - 6:00 PM
Please bid on my behalf for the following lots up to the maximum price mentioned below. 
In case of success a premium of 18% + VAT on the premium will be payable by me on the 
hammer price (no VAT if exported). I agree with the conditions of the sale as printed on 
the back of this slip (Shipment will be paid by the receiver).

Lot Item US$ Lot Item US$

If necessary, please increase my bids by ___________ % maximum
Name                                                                         Phone

Address                                                                         Fax

E-mail                                                                               Mobile
Phones in the evening of the sale: (972) 3 520-2549, and (972) 3 520-2569
Phone in the exhibition hall (972) 3 524-7960, Fax to send bids: (972) 3 529-1272
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Terms and Conditions of Sale

1. All items are sold as displayed before the sale. Neither C.D.C. Investments Ltd., nor the seller
are responsible for any faults, imperfections or errors in descriptions. 

2. The C.D.C. Investments Ltd. guarantees the authenticity of the items. The guaranty is unlimited
in time. In case of doubts, the buyer must submit a written statement by an acceptable professional
and the purchase price will be refunded if the object is returned in the exact condition it was sold. 

3. The auctioneer is the sole person authorized to decide on the successful bidder, to cancel the sale of
any item, to offer it at a new auction or to withdraw items from the sale. 

4. All prices are quoted in US Dollars and the payment will also be in Israeli New Shekels, at the
exchange rate announced by the auctioneer at the beginning of the sale. 

5. A premium of 18% + VAT on the premium will be added to the "Hammer Price". 

6. Those interested in bidding should use the numbered card received at the registration prior the sale. 

7. C.D.C. Investments Ltd. will represent absentee bidders who have sent or phoned in their bids. 

8. The purchase must be paid and collected not later than three days after the auction. 

9. In case of dispute, the matter will be referred to the Tel-Aviv Court or to any arbitrator accepted by
both parties. 

10. The sale will be governed by the rules of the Israel Antiquities Authority of trade in antiquities over
300 years old. For such items to be exported, an export permit issued by the Israel Antiquities
Authority is required.

11. If necessary, C.D.C. Investments Ltd. will provide all the required services for the export of an
item: 

1) Obtaining the export permit from the Israel Antiquities Authority.
2) Arranging packing, transport and insurance (This will be paid by the buyer).
3) Providing the relevant certificates of authenticity. 

12. The catalogue price is US$ 15 but it will be distributed free of charge to participants in the auction.

13. The price of each item is an estimation based on the value of similar items in shops and auctions in
Israel and abroad. Bidding start att30% below the highest estimate, but no less.

C.D.C. Investments Ltd. - Auctions
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COINS 

 
 
1 
ATHENA, 5th century BCE. 
Silver tetradrachm, 17.2 gr. Obv.: Head of Athena 
to r. Rev.: Owl standing to. r., olive-twig and 
crescent in upper left corner. Greek inscription: 

 With chisel mark. Very Fine. 
 
Estimate: $ 350 – 400  
 
 
 
2 
ATHENA 
5th century BCE. Bronze tetradrachm, 17.0 gr. 
Obv.: Head of Athena to r. Rev.: Owl standing to. 
r., olive-twig and crescent in upper left corner. 
Partly visible Greek inscription:  Ancient 
fake, once silver plated. Fine.  
 
Estimate: $ 70 – 80 
 
 
 
3 
ATHENA 
5th century BCE. Bronze tetradrachm, 12.5 gr. 
Obv.: Head of Athena to r. Rev.: Owl standing to. 
r., olive-twig and crescent in upper left corner. 
Partly visible Greek inscription:  Ancient 
fake, once silver plated. Fine.  
 
Estimate: $ 70 – 80 
 
 
 
4 
ATHENA 
4th century BCE. Silver tetradrachm, 17.2 gr. 
Obv.: Head of Athena to r. Rev.: Owl standing to. 
r., olive-twig and crescent in upper left corner. 
Partly visible Greek inscription:  Very Fine. 
Ex Ernst Levy collection, Switzerland. 
 
Estimate: $ 180 – 220 
 
 
 
5 
LUCANIA, THOURIOI, Ca. 443 – 400 BCE 
Silver stater, 7.5 gr. Obv.: Head of Athena to r. 
(off center). Rev.: Bull walking l.; in exergue, 
fish. Good Fine. 
 
Estimate: $ 160 – 180 
 
 

 
 
 
 
6 
CILICIA, SOLOI, Ca. 375 - 350 BCE 
Silver stater, 9.6 gr. Obv.: Head of Athena to r. 
Rev.: Bunch of grapes. Good Fine. 
 
Estimate: $ 180 – 190 
 
 
 
 
7 
THRACE, MARONEIA, Ca. 337 – 365 BCE 
Silver triobol, 2.5 gr. Obv.: Forepart of horse to r. 
Rev.: Bunch of grapes in incuse square. Good 
Fine. 
 
Estimate: $ 100 – 120 
 
 
 
 
8 
PHILIP II, 359 - 336 BCE.  
FATHER OF ALEXANDER 
Silver plated bronze tetradrachm, 12.3 gr. Obv.: 
Head of Philip to r. Rev.: Horseman to r. Greek 
inscription: . Ancient fake. About 
Very Fine. 
 
Estimate: $ 90 – 100  
 
 
 
 
9 
ALEXANDER THE GREAT, 336 – 323 BCE. 
Silver tetradrachm, 17.1 gr. Obv.: Head of 
Herakles with lion skin to r. Rev.: Zeus seated on 
the throne holding eagle. Mint mark AP. Cleaned 
and slightly polished. About Very Fine. 
 
Estimate: $ 300 – 330 
 
 
 
 
10 
ALEXANDER THE GREAT, 336 – 323 BCE. 
Silver tetradrachm, 17.1 gr. Obv.: Head of 
Herakles with lion skin to r. Rev.: Zeus seated on 
the throne holding eagle. Mint mark Acco. Good 
Fine. 
 
Estimate: $ 250 – 280 
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11 
Philip III, Arrhidaeus, 323 - 317 BCE. 
Silver tetradrachm, 17.1 gr. Obv.: Head of 
Herakles with lion skin to r. Rev.: Zeus seated on 
the throne holding eagle and sceptre. About Very 
Fine. Ex private collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 250 – 300 
 
 
 
 
12 
PTOLEMY II, 285 - 246 BCE. 
Silver tetradrachm, 13.8 gr. Obv.: Head of 
Ptolemy I to r. Rev.: Eagle standing on 
thunderbolt to. l. Very Fine. Ex private collection, 
Jerusalem. 
 
Estimate: $ 200 – 250  
 
 
 
 
13 
ANTIOCHUS VII, 138 - 129 BCE. 
Silver tetradrachm, 14.2 gr. Mint of Tyre. Obv.: 
Head of Antiochus VII to r. Rev.: Eagle standing 
on thunderbolt to l. Very Fine. Ex private 
collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 200 – 250  
 
 
 
 
14 
DEMETRIUS II, Nikator, 129 - 125 BCE. 
Silver tetradrachm, 14.3 gr. Mint of Tyre. Obv.: 
Diademed head of Demetrius II to r. Rev.: Eagle 
standing on galley to l. Very Fine.  Ex private 
collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 200 – 250 
 
 
 
 
15 
MACEDON, AMPHIPOLIS, 158 – 149 BCE  
Silver tetradrachm, 16.6 gr. Obv.: Macedonian 
shield with the bust of Artemis. Rev.: Club. Greek 
inscription: P  About VF. 
 
Estimate: $ 330 – 350  
 
 
 

 
 
16 
SILVER SHEKEL OF TYRE, 35 CE. 
13.7 gr. Obv.: Laur. head of Melqarth to r. Rev.: 
Eagle standing l., in field to l., club and date: 
P A=161 (35 CE), to r. KP and monogram. Good 
Fine.  
 
Estimate: $ 350 – 400 
 
 
 
17 
1/2 SILVER SHEKEL OF TYRE, 1st CENT. CE. 
5.9 gr. Obv.: Laur. head of Melqarth to r. Rev.: 
Eagle standing l., in field to l., club and date: ?, to 
r. KP and monogram. Good Fine.  
 
Estimate: $ 220 – 250 
 
 
 
18 
HALF BRONZE "SHEKEL" OF TYRE 
6.2 gr. Obv.: Head of Melqart to r. Rev.: Eagle 
standing to l. Ancient fake, once silver plated. 
Fine. 
 
Estimate: $ 50 – 60  
 
 
 
19 
YEHUD, 4th CENTURY BCE. 
Silver hemiobol, 0.3 gr. Obv.: Lily. Rev.: Falcon 
hovering. Paleo-Hebrew inscription: yhd (Yehud). 
Good Very Fine. Meshorer TJC 15; Hendin 1060. 
 
Estimate: $ 2,000 – 2,200    
 
 
 
20 
HEROD THE GREAT, 40 – 4 BC. 
Bronze 23 mm. Obv.: Helmet on stand, two palm 
branches. Rev.: Tripod. Greek inscription: "of 
King Herod", date: year 3 (37 BCE). Meshorer 
TJC 44; Hendin 486. About VF. 
 
Estimate: $ 280 – 300 
 
 
 
21 
HEROD THE GREAT, 40 – 4 BCE  
Obv.: Helmet on tripod. Rev.: High tripod. About 
Very Fine. Hendin 1169. 
 
Estimate: $ 170 – 180  
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22 
FIRST JEWISH REVOLT AGAINST ROME 
Silver Shekel Year One, 66-67 CE.  
13.6 gr. Axis 11. Obv.: Chalice with two pearls as 
handles, above it, date: "Alef". Paleo-Hebrew 
inscription: "Shekel of Israel". Rev.: High priest 
staff with three buds of pomegranates. Paleo-
Hebrew inscription: "Jerusalem Holy". Meshorer 
TJC 187; Hendin 1354; Deutsch 20. Obv. 
Extremely Fine, Rev. Very Fine. 
 
Estimate: $ 6,500 – 7,000 
 
 
23 
FIRST JEWISH REVOLT AGAINST ROME 
Bronze prutah, 18 mm. Year Two, 67-68 CE.  
Obv.: Vine leaf. Paleo-Hebrew inscription: 
"Freedom of Zion". Rev.: Amphora. Paleo-
Hebrew inscription: "Year two". Meshorer TJC 
196a; Hendin 1360. Good Very Fine. 
 
Estimate: $ 150 – 180 
 
 
24 
FIRST JEWISH REVOLT AGAINST ROME 
Bronze eighth, year four, 69-70 CE. 20 mm.  
Obv.: Chalice. Paleo-Hebrew inscription: "For the 
redemption of Zion". Rev.: Lulav flanked by 
etrogs. Paleo-Hebrew inscription: "Year four". 
Meshorer TJC 214; Hendin 1369. Fine.  
 
Estimate: $ 180 – 200  
 
 
25 
SHIMON BAR-KOKHBA, 132 – 135 CE 
Silver denarius or zuz, undated. 3.1 gr. Obv.: 
Bunch of grapes. Paleo-Hebrew inscription: 
"Shimon". Rev.: Trumpets. Paleo-Hebrew 
inscription: "For the Freedom of Jerusalem". 
Meshorer TJC 277; Hendin 1431; Mildenberg 
166. About Very Fine.  
 
Estimate: $ 1,200 – 1,300 
 
 
26 
SHIMON BAR-KOKHBA, 132 – 135 CE 
Silver denarius or zuz, undated, 3.1 gr. Axis 07.  
Obv.: Bunch of grapes, Paleo-Hebrew inscription: 
"(Shim)on". Rev.: Palm branch. Paleo-Hebrew 
inscription: "To the Freedom of (Jerusalem)”. 
Meshorer TJC 281; Hendin 1430; Mildenberg 
171. Fine - Very Fine. 
 
Estimate: $ 600 – 700  
 

 
27 
SHIMON BAR-KOKHBA, 132 – 135 CE 
Large bronze, 31 mm. Axis12, year one (132 CE). 
Obv.: Paleo-Hebrew inscription: "Shimon Nasi 
Israel" in wreath. Rev.: Amphora. Paleo-Hebrew 
inscription: "Year one to the redemption of 
Israel". Meshorer TJC 22b; Hendin 1376; 
Mildenberg 5. With genuine green patina. About 
Very Fine.  
 
Estimate: $ 14,000 – 15,000 
 
 
28 
SHIMON BAR-KOKHBA, 132 – 135 CE. 
Bronze 22-24 mm. Obv.: Vine leaf. Paleo-
Hebrew inscription "Year two of the freedom of 
Israel". Rev.: Palm tree. Paleo-Hebrew 
inscription: "Shim(on)". Meshorer TJC 260; 
Hendin 1408 var.; Mildenberg 48. Fine. 
 
Estimate: $ 150 – 180 
 
 
29 
SHIMON BAR-KOKHBA, 132 – 135 CE. 
Bronze 26 mm. Undated. Obv.: Vine leaf. Paleo-
Hebrew inscription "To the freedom of 
Jerusalem". Rev.: Palm tree. Paleo-Hebrew 
inscription: "Shimon". Meshorer TJC 259a; 
Hendin 1437; Mildenberg 98. With nice black 
patina. About Very Fine.  
 
Estimate: $ 280 – 320 
 
 
30 
SHIMON BAR-KOKHBA, 132 – 135 CE 
Bronze 26 mm. Axis 06. Undated. Obv.: Vine 
leaf. Paleo-Hebrew inscription "For the freedom 
of Jerusalem". Rev.: Palm tree. Paleo-Hebrew 
inscription: "Shimon". Meshorer TJC 292; 
Hendin 1437; Mildenberg 103. About Very Fine.  
 
Estimate: $ 360 – 380 
 
 
31 
ELEAZAR THE PRIEST, 132 CE. 
Bronze 19 mm. Obv.: Bunch of grapes. Paleo-
Hebrew inscription "Year one to the redemption 
of Israel". Rev.: Palm tree. Paleo-Hebrew 
inscription: "Eleazar the priest". Meshorer TJC 
224a; Hendin 1380; Mildenberg 149. With nice 
black patina. Very Fine.  
 
Estimate: $ 280 – 300 
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32 
SHIMON BAR-KOKHBA, 132 – 135 CE. 
Bronze 20 mm. Undated. Obv.: Bunch of grapes. 
Paleo-Hebrew inscription "For the freedom of 
Jerusalem". Rev.: Palm tree. Paleo-Hebrew 
inscription: "Shimon". Meshorer TJC 302a; 
Hendin 1440; Mildenberg 159. -Very Fine.  
 
Estimate: $ 200 – 220 
 
 
 
33 
SHIMON BAR-KOKHBA, 132 – 135 CE. 
Bronze 18 mm. Undated. Obv.: Bunch of grapes. 
Paleo-Hebrew inscription "For the freedom of 
Jerusalem". Rev.: Palm tree. Paleo-Hebrew 
inscription: "Shimon". Meshorer TJC 302a; 
Hendin 1440; Mildenberg 159. -Very Fine.  
 
Estimate: $ 170 – 180 
 
 
 
34 
JUDAEA CAPTA - TITUS, 79 - 81 CE. 
Bronze, 20.5 mm. Obv.: Head of Titus to r. Rev.: 
Nike writes on shield hanging from palm tree. 
Greek inscription: Judaea defeated. About Very 
Fine. TJC 382. Hendin 1446. 
 
Estimate: $ 120 – 140 
 
 
 
35 
AELIA CAPITOLINA - JERUSALEM 
Antoninus Pius, 138 – 161 CE 
Bronze 22 mm. Obv. Bust of Pius to r. Rev.: Head 
of Tyche to r. Fine – Very Fine. Meshorer 21.  
 
Estimate: $ 180 – 190 
 
 
 
36 
NERO, 54 – 68 CE. 
Silver tetradrachm, 14.7 gr. Obv.: Head of Nero to 
r. Rev.: Eagle standing on thunderbolt. Mint of 
Antioch. Good Fine. Sear 617. 
 
Estimate: $ 170 – 180 
 
 
 
 
 

 
 
 
37 
OTHO, 69 CE. 
Silver tetradrachm, 14.9 gr. Obv.: Head of Otho 
to r. Rev.: Eagle standing on a branch. Mint of 
Antioch. About Very Fine. Ex private collection, 
Jerusalem. 
 
Estimate: $ 250 – 300 
 
 
 
38 
VESPASIAN, 69 – 79 CE. 
Silver tetradrachm, 14.4 gr. Obv.: Head of 
Vespasian to r. Rev.: Eagle standing to l. About 
Very Fine. 
 
Estimate: $ 170 – 180 
 
 
 
39 
TRAJAN, 98 – 117 CE. 
Silver Tetradrachm, 13.3 gr. Mint of Tyre. Obv.: 
Head of Trajan to r. Rev.: Eagle standing on club. 
About Very Fine. Ex private collection, 
Jerusalem. 
 
Estimate: $ 200 – 220 
 
 
 
40 
CARACALLA, 198 – 217 CE. 
Silver billon tetradrachm, 13.6 gr. Obv.: Head of 
Caracalla to r. Rev.: Eagle standing to front on 
club. Murex shell between the legs . Mint of Tyre. 
Very Fine. Sear 2679. 
 
Estimate: $ 180 – 190 
 
 
 
41 
PHILIP I, 244 - 249 CE. 
Billon tetradrachm, 14.5 gr. Mint of Antioch. 
Obv.: Rad. bust of Philip to r. Rev.: Eagle 
standing facing on palm branch. Very Fine. Ex 
private collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 150 – 180 
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42 
PHILIP I, 244 - 249 CE. 
Billon tetradrachm, 11.6 gr. Obv.: Bust of Philip 
to r. Rev.: Eagle standing facing with head to l. 
Mint of Antioch. Very Fine.  
 
Estimate: $ 100 – 120 
 
 
43 
ROMAN REPUBLIC, POSTUMIUS, 131 BCE. 
Silver denarius, 4.0 gr. Obv.: Head of Roma to r. 
Rev.: Quadriga to r. About Very Fine. Sear 128. 
Ex private collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 80 – 90 
 
 
44 
ROMAN REPUBLIC, MEMMIUS, 106 BCE. 
Silver denarius, 4.0 gr. Obv.: Head of Saturn to l. 
Rev.: Biga to r. Very Fine. Sear 190. Ex private 
collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 100 – 120 
 
 
45 
VESPASIANUS, 69 – 79 CE.  
Gold aureus, 7.3 gr. Axis 06. Obv.: Head of 
Vespasianus to r. IMP CAES VESP AVG PM 
COS IIII. Rev.: Victory standing on globe, 
holding wreath. VIC AVG. About Very Fine and 
Rare. Mattingly 13, Pl. 2:7.  
 
Estimate: $ 4,500 – 5,000 
 
 
46 
IVDAEA - VESPASIAN, 69 - 79 CE 
Silver denarius, 3.4 gr. Obv.: Head of Vespasian 
to r. Rev.: Judaea seated at foot of trophy. Insc.: 
IVDAEA. About Very Fine. Hendin 1479. 
 
Estimate: $ 200 – 220 
 
 
47 
IVDAEA - TITUS, 79 - 82 CE 
Silver denarius, 3.1 gr. Obv.: Head of Vespasian 
to r. Rev.: Judaea seated under palm tree, emperor 
standing behind her. No inscription. About Very 
Fine. Hendin 1492. 
 
Estimate: $ 290 – 300 
 
 
 
 

 
48 
VICTORIA AVGVSTA - VESPASIAN 
69 - 79 CE 
Silver denarius, 3.2 gr. Obv.: Head of Vespasian 
to r. Rev.: Nike standing by trophy. Insc.: 
VICTORIA AVGVSTA. About Very Fine.  
 
Estimate: $ 150 – 160 
 
 
49 
OTHO, 69 CE. 
Bronze, 27 mm. Mint of Alexandria. Obv.: Head 
of Otho to r. Rev.: Head of Isis to r. Good Fine. 
Ex private collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 80 – 100 
 
 
50 
JUDAEA CAPTA - VESPASIAN, 69 - 79 CE. 
Bronze sestertius, 32 mm. Obv.: Head of 
Vespasian to r. Rev.: Jewish man standing and 
Jewish woman seated under palm tree. Latin 
inscription: IVDAEA CAPTA SC. With nice brown 
patina. Good Fine. Hendin 1501.  
 
Estimate: $ 900 – 1,000  
 
 
51 
VICTORIA AVGVSTA - VESPASIAN 
69 - 79 CE 
Bronze dupondius, 8.8 mm. Obv.: Head of 
Vespasian to l. Rev.: Nike standing holding palm 
branch. Insc.: VICTORIA AVGVSTA. With nice 
black patina. About Very Fine.  
 
Estimate: $ 250 – 280 
 
 
52 
MAURICE TIBERIUS, 582 – 602 CE. 
Gold Solidus, 4.4 gr. Obv.: Bust of Tiberius 
facing. Rev.: Angel. Mint of Constantinople. 
About Very Fine. 
 
Estimate: $ 440 – 480  
 
 
53 
MAURICE TIBERIUS, 582 – 602 CE. 
Gold Solidus, 4.4 gr. Obv.: Bust of Tiberius 
facing. Rev.: Angel. Mint of Constantinople. 
About Very Fine. 
 
Estimate: $ 440 – 480  
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54 
MAURICE TIBERIUS, 582 – 602 CE. 
Gold Solidus, 4.4 gr. Obv.: Bust of Tiberius 
facing. Rev.: Angel. Mint of Constantinople. 
About Very Fine. 
 
Estimate: $ 440 – 480  
 
 
 
 
 
55 
MAURICE TIBERIUS, 582 – 602 CE. 
Gold Solidus, 4.3 gr. Obv.: Bust of Tiberius 
facing. Rev.: Angel. Mint of Constantinople. 
About Very Fine. 
 
Estimate: $ 440 – 480  
 
 
 
 
 
56 
HERACLIUS, 610 – 641 CE. 
Gold Solidus, 4.5 gr. Obv.: Bust of Heraclius. 
Rev.: Cross on steps. Very Fine. 
 
Estimate: $ 460 – 500  
 
 
 
 
 
57 
HERACLIUS, 610 – 641 CE. 
Gold Solidus, 4.5 gr. Obv.: Bust of Heraclius. 
Rev.: Cross on steps. Very Fine. 
 
Estimate: $ 440 – 480  
 
 
 
 
 
58 
HERACLIUS, 610 – 641 CE. 
Gold Solidus, 4.5 gr. Obv.: Bust of Heraclius and 
Constantine . Rev.: Cross on steps. Very Fine. 
 
Estimate: $ 460 – 480  
 
 
 
 
 
 
 

 
59 
HERACLIUS, 610 – 641 CE. 
Gold Solidus, 4.5 gr. Obv.: Bust of Heraclius and 
Constantine . Rev.: Cross on steps. About 
Extremely Fine. 
 
Estimate: $ 600 – 650  
 
 
 
 
 
60 
HERACLIUS, 610 – 641 CE. 
Gold Solidus, 4.5 gr. Obv.: Bust of Heraclius and 
Constantine . Rev.: Cross on steps. About Very 
Fine. 
 
Estimate: $ 440 – 480  
 
 
 
 
 
61 
HERACLIUS, 610 – 641 CE. 
Gold Solidus, 4.5 gr. Obv.: Bust of Heraclius and 
Constantine . Rev.: Cross on steps. About Very 
Fine. 
 
Estimate: $ 440 – 480  
 
 
 
 
62 
HERACLIUS, 610 – 641 CE. 
Gold tremissis, 1.5 gr. Obv.: Bust of Heraclius to 
r. Rev.: Cross. Sear 786. Very Fine. 
 
Estimate: $ 200 – 250  
 
 
 
 
 
63 
AN ISLAMIC GOLD COIN 
3.8 gr. Worn-out, bent and re-opened.  
 
Estimate: $ 150 – 180  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
54 
MAURICE TIBERIUS, 582 – 602 CE. 
Gold Solidus, 4.4 gr. Obv.: Bust of Tiberius 
facing. Rev.: Angel. Mint of Constantinople. 
About Very Fine. 
 
Estimate: $ 440 – 480  
 
 
 
 
 
55 
MAURICE TIBERIUS, 582 – 602 CE. 
Gold Solidus, 4.3 gr. Obv.: Bust of Tiberius 
facing. Rev.: Angel. Mint of Constantinople. 
About Very Fine. 
 
Estimate: $ 440 – 480  
 
 
 
 
 
56 
HERACLIUS, 610 – 641 CE. 
Gold Solidus, 4.5 gr. Obv.: Bust of Heraclius. 
Rev.: Cross on steps. Very Fine. 
 
Estimate: $ 460 – 500  
 
 
 
 
 
57 
HERACLIUS, 610 – 641 CE. 
Gold Solidus, 4.5 gr. Obv.: Bust of Heraclius. 
Rev.: Cross on steps. Very Fine. 
 
Estimate: $ 440 – 480  
 
 
 
 
 
58 
HERACLIUS, 610 – 641 CE. 
Gold Solidus, 4.5 gr. Obv.: Bust of Heraclius and 
Constantine . Rev.: Cross on steps. Very Fine. 
 
Estimate: $ 460 – 480  
 
 
 
 
 
 
 

 
59 
HERACLIUS, 610 – 641 CE. 
Gold Solidus, 4.5 gr. Obv.: Bust of Heraclius and 
Constantine . Rev.: Cross on steps. About 
Extremely Fine. 
 
Estimate: $ 600 – 650  
 
 
 
 
 
60 
HERACLIUS, 610 – 641 CE. 
Gold Solidus, 4.5 gr. Obv.: Bust of Heraclius and 
Constantine . Rev.: Cross on steps. About Very 
Fine. 
 
Estimate: $ 440 – 480  
 
 
 
 
 
61 
HERACLIUS, 610 – 641 CE. 
Gold Solidus, 4.5 gr. Obv.: Bust of Heraclius and 
Constantine . Rev.: Cross on steps. About Very 
Fine. 
 
Estimate: $ 440 – 480  
 
 
 
 
62 
HERACLIUS, 610 – 641 CE. 
Gold tremissis, 1.5 gr. Obv.: Bust of Heraclius to 
r. Rev.: Cross. Sear 786. Very Fine. 
 
Estimate: $ 200 – 250  
 
 
 
 
 
63 
AN ISLAMIC GOLD COIN 
3.8 gr. Worn-out, bent and re-opened.  
 
Estimate: $ 150 – 180  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
54 
MAURICE TIBERIUS, 582 – 602 CE. 
Gold Solidus, 4.4 gr. Obv.: Bust of Tiberius 
facing. Rev.: Angel. Mint of Constantinople. 
About Very Fine. 
 
Estimate: $ 440 – 480  
 
 
 
 
 
55 
MAURICE TIBERIUS, 582 – 602 CE. 
Gold Solidus, 4.3 gr. Obv.: Bust of Tiberius 
facing. Rev.: Angel. Mint of Constantinople. 
About Very Fine. 
 
Estimate: $ 440 – 480  
 
 
 
 
 
56 
HERACLIUS, 610 – 641 CE. 
Gold Solidus, 4.5 gr. Obv.: Bust of Heraclius. 
Rev.: Cross on steps. Very Fine. 
 
Estimate: $ 460 – 500  
 
 
 
 
 
57 
HERACLIUS, 610 – 641 CE. 
Gold Solidus, 4.5 gr. Obv.: Bust of Heraclius. 
Rev.: Cross on steps. Very Fine. 
 
Estimate: $ 440 – 480  
 
 
 
 
 
58 
HERACLIUS, 610 – 641 CE. 
Gold Solidus, 4.5 gr. Obv.: Bust of Heraclius and 
Constantine . Rev.: Cross on steps. Very Fine. 
 
Estimate: $ 460 – 480  
 
 
 
 
 
 
 

 
59 
HERACLIUS, 610 – 641 CE. 
Gold Solidus, 4.5 gr. Obv.: Bust of Heraclius and 
Constantine . Rev.: Cross on steps. About 
Extremely Fine. 
 
Estimate: $ 600 – 650  
 
 
 
 
 
60 
HERACLIUS, 610 – 641 CE. 
Gold Solidus, 4.5 gr. Obv.: Bust of Heraclius and 
Constantine . Rev.: Cross on steps. About Very 
Fine. 
 
Estimate: $ 440 – 480  
 
 
 
 
 
61 
HERACLIUS, 610 – 641 CE. 
Gold Solidus, 4.5 gr. Obv.: Bust of Heraclius and 
Constantine . Rev.: Cross on steps. About Very 
Fine. 
 
Estimate: $ 440 – 480  
 
 
 
 
62 
HERACLIUS, 610 – 641 CE. 
Gold tremissis, 1.5 gr. Obv.: Bust of Heraclius to 
r. Rev.: Cross. Sear 786. Very Fine. 
 
Estimate: $ 200 – 250  
 
 
 
 
 
63 
AN ISLAMIC GOLD COIN 
3.8 gr. Worn-out, bent and re-opened.  
 
Estimate: $ 150 – 180  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
54 
MAURICE TIBERIUS, 582 – 602 CE. 
Gold Solidus, 4.4 gr. Obv.: Bust of Tiberius 
facing. Rev.: Angel. Mint of Constantinople. 
About Very Fine. 
 
Estimate: $ 440 – 480  
 
 
 
 
 
55 
MAURICE TIBERIUS, 582 – 602 CE. 
Gold Solidus, 4.3 gr. Obv.: Bust of Tiberius 
facing. Rev.: Angel. Mint of Constantinople. 
About Very Fine. 
 
Estimate: $ 440 – 480  
 
 
 
 
 
56 
HERACLIUS, 610 – 641 CE. 
Gold Solidus, 4.5 gr. Obv.: Bust of Heraclius. 
Rev.: Cross on steps. Very Fine. 
 
Estimate: $ 460 – 500  
 
 
 
 
 
57 
HERACLIUS, 610 – 641 CE. 
Gold Solidus, 4.5 gr. Obv.: Bust of Heraclius. 
Rev.: Cross on steps. Very Fine. 
 
Estimate: $ 440 – 480  
 
 
 
 
 
58 
HERACLIUS, 610 – 641 CE. 
Gold Solidus, 4.5 gr. Obv.: Bust of Heraclius and 
Constantine . Rev.: Cross on steps. Very Fine. 
 
Estimate: $ 460 – 480  
 
 
 
 
 
 
 

 
59 
HERACLIUS, 610 – 641 CE. 
Gold Solidus, 4.5 gr. Obv.: Bust of Heraclius and 
Constantine . Rev.: Cross on steps. About 
Extremely Fine. 
 
Estimate: $ 600 – 650  
 
 
 
 
 
60 
HERACLIUS, 610 – 641 CE. 
Gold Solidus, 4.5 gr. Obv.: Bust of Heraclius and 
Constantine . Rev.: Cross on steps. About Very 
Fine. 
 
Estimate: $ 440 – 480  
 
 
 
 
 
61 
HERACLIUS, 610 – 641 CE. 
Gold Solidus, 4.5 gr. Obv.: Bust of Heraclius and 
Constantine . Rev.: Cross on steps. About Very 
Fine. 
 
Estimate: $ 440 – 480  
 
 
 
 
62 
HERACLIUS, 610 – 641 CE. 
Gold tremissis, 1.5 gr. Obv.: Bust of Heraclius to 
r. Rev.: Cross. Sear 786. Very Fine. 
 
Estimate: $ 200 – 250  
 
 
 
 
 
63 
AN ISLAMIC GOLD COIN 
3.8 gr. Worn-out, bent and re-opened.  
 
Estimate: $ 150 – 180  
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LOTS 
 
64 
ALEXANDER THE GREAT, 336 – 323 BCE. 
A lot of 3 silver drachms. Obv.: Head of Herakles 
with lion skin to r. Rev.: Zeus seated on the throne 
holding eagle. Fine. 
 
Estimate: $ 180 – 210 
 
 
 
 
65 
A LOT OF THREE BRONZE COINS 
One of Herod Philip, one of Agrippa I (Caesonia) 
and one of Domitian. In poor condition. TJC 101, 
117 and 395a. Ex private collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 130 – 150 
 
 
 
 
66 
A LOT OF THREE BRONZE COINS OF 
SHIMON BAR-KOKHBA, 132 – 135 CE. 
Two medium and one small. In fair condition. Ex 
private collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 250 – 300 
 
 
 
 
67 
A LOT OF 8 WIDOW 'S MITES   
Alexander Yannay, 103 – 76 BCE. 
All cleaned. In fair condition. 
 
Estimate: $ 70 – 80  
 
 
 
 
68 
FIRST JEWISH REVOLT AGAINST ROME 
Two bronze prutot, Year Two, and Year Three 67-
69 CE. Meshorer TJC 196a, 204; Hendin 1360, 
1363. Very Fine. 
 
Estimate: $ 130 – 150 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
69 
FIRST JEWISH REVOLT AGAINST ROME 
Two bronze prutot, Year Two, and Year Three 
67-69 CE. Meshorer TJC 196a, 204; Hendin 
1360, 1363. Very Fine. 
 
Estimate: $ 130 – 150 
 
 
 
 
70 
A LOT OF 5 BRONZE PRUTOT  
One Year Three of the Great Revolt and 4 
procuratorial. Fine-Very Fine. Ex private 
collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 100 – 120  
 
 
 
 
71 
A LOT OF 5 BRONZE PRUTOT  
One of Herod the Great 40-4 BCE, two Year Two 
of the Great Revolt, 66-70 CE, one of Agrippa I, 
42 CE., and one of Antonius Felix, 54 CE. Good 
Fine. 
 
Estimate: $ 100 – 120  
 
 
 
72 
A LOT OF 5 BRONZE PRUTOT  
Year two of the Great Revolt, 66-70 CE. About 
Very fine. 
 
Estimate: $ 130 – 150  
 
 
 
 
73 
A LOT OF 5 BRONZE PRUTOT  
Two Year Two of the Great Revolt, 66-70 CE, 
two of Agrippa I, 42 CE. and one of Porcius 
Festus, 58 CE. Good Fine. 
 
Estimate: $ 100 – 120  
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74 
A LOT OF 5 JEWISH BRONZE PRUTOT  
1st century BCE-CE. One of Yannay, one 
procuratorial of Festus, 2 of Agrippa I and one 
from the second year of the Jewish Revolt. Fine - 
Very Fine.  
 
Estimate: $ 180 – 200  
 
 
 
 
75 
A LOT OF 5 JEWISH BRONZE PRUTOT  
1st century CE. One procuratorial of Coponius, 2 
of Agrippa I and 2 from the second year of the 
Jewish Revolt. Fine - Very Fine.  
 
Estimate: $ 180 – 200  
 
 
 
 
76 
A LOT OF 18 BRONZE PRUTOT  
One of Antiochus VII, 6 Hasmonaean, 2 
Herodian, 3 of Agrippa I, 2 Year Three of the 
Great Revolt and 4 procuratorial. Fair - Fine.  
Ex private collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 180 – 220  
 
 
 
 
77 
A LOT OF 5 ROMAN SILVER DENARII 
Trajan, 98-117 CE, Hadrian, 117-138 CE, 
Antoninus Pius, 138-161 CE, Caracalla, 198-217 
CE and Severus Alexander, 222-235 CE. Very 
Fine.  Ex private collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 250 – 300 
 
 
 
 
78 
A LOT OF 5 ROMAN SILVER DENARII 
Trajan, 98-117 CE, Hadrian, 117-138 CE, 
Antoninus Pius, 138-161 CE, Caracalla, 198-217 
CE and Severus Alexander, 222-235 CE. Very 
Fine.  Ex private collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 250 – 300 
 
 
 

 
 
79 
A LOT OF 5 ROMAN SILVER DENARII 
Trajan, 98-117 CE, Hadrian, 117-138 CE, 
Antoninus Pius, 138-161 CE, Caracalla, 198-217 
CE and Severus Alexander, 222-235 CE. Fine-
Very Fine.  Ex private collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 220 – 250 
 
 
 
 
 
80 
A LOT OF 5 ROMAN SILVER DENARII 
Antoninus Pius, 138-161 CE, Marcus Aurelius, 
160 – 181 CE, Septimius Severus, 193-211, 
Caracalla, 198-217 CE and Postumus 259-268 
CE. Very Fine.  Ex private collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 250 – 300 
 
 
 
 
 
81 
A LOT OF 2 ROMAN SILVER DENARII 
Sabina, 100-137 CE and Iulia Domna, 173-217 
CE. Very Fine.  Ex private collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 120 – 140 
 
 
 
 
 
82 
A LOT OF 3 BRONZE CITY COINS  
Trajan, 98 – 117 CE. AE 26, 26, 22 mm. Obv.: 
Head of Trajan to r. Rev.; Greek inscription in 
wreath. Very Fine. Mint of Caesarea Cappadocia. 
 
Estimate: $ 250 – 300 
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74 
A LOT OF 5 JEWISH BRONZE PRUTOT  
1st century BCE-CE. One of Yannay, one 
procuratorial of Festus, 2 of Agrippa I and one 
from the second year of the Jewish Revolt. Fine - 
Very Fine.  
 
Estimate: $ 180 – 200  
 
 
 
 
75 
A LOT OF 5 JEWISH BRONZE PRUTOT  
1st century CE. One procuratorial of Coponius, 2 
of Agrippa I and 2 from the second year of the 
Jewish Revolt. Fine - Very Fine.  
 
Estimate: $ 180 – 200  
 
 
 
 
76 
A LOT OF 18 BRONZE PRUTOT  
One of Antiochus VII, 6 Hasmonaean, 2 
Herodian, 3 of Agrippa I, 2 Year Three of the 
Great Revolt and 4 procuratorial. Fair - Fine.  
Ex private collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 180 – 220  
 
 
 
 
77 
A LOT OF 5 ROMAN SILVER DENARII 
Trajan, 98-117 CE, Hadrian, 117-138 CE, 
Antoninus Pius, 138-161 CE, Caracalla, 198-217 
CE and Severus Alexander, 222-235 CE. Very 
Fine.  Ex private collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 250 – 300 
 
 
 
 
78 
A LOT OF 5 ROMAN SILVER DENARII 
Trajan, 98-117 CE, Hadrian, 117-138 CE, 
Antoninus Pius, 138-161 CE, Caracalla, 198-217 
CE and Severus Alexander, 222-235 CE. Very 
Fine.  Ex private collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 250 – 300 
 
 
 

 
 
79 
A LOT OF 5 ROMAN SILVER DENARII 
Trajan, 98-117 CE, Hadrian, 117-138 CE, 
Antoninus Pius, 138-161 CE, Caracalla, 198-217 
CE and Severus Alexander, 222-235 CE. Fine-
Very Fine.  Ex private collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 220 – 250 
 
 
 
 
 
80 
A LOT OF 5 ROMAN SILVER DENARII 
Antoninus Pius, 138-161 CE, Marcus Aurelius, 
160 – 181 CE, Septimius Severus, 193-211, 
Caracalla, 198-217 CE and Postumus 259-268 
CE. Very Fine.  Ex private collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 250 – 300 
 
 
 
 
 
81 
A LOT OF 2 ROMAN SILVER DENARII 
Sabina, 100-137 CE and Iulia Domna, 173-217 
CE. Very Fine.  Ex private collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 120 – 140 
 
 
 
 
 
82 
A LOT OF 3 BRONZE CITY COINS  
Trajan, 98 – 117 CE. AE 26, 26, 22 mm. Obv.: 
Head of Trajan to r. Rev.; Greek inscription in 
wreath. Very Fine. Mint of Caesarea Cappadocia. 
 
Estimate: $ 250 – 300 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
74 
A LOT OF 5 JEWISH BRONZE PRUTOT  
1st century BCE-CE. One of Yannay, one 
procuratorial of Festus, 2 of Agrippa I and one 
from the second year of the Jewish Revolt. Fine - 
Very Fine.  
 
Estimate: $ 180 – 200  
 
 
 
 
75 
A LOT OF 5 JEWISH BRONZE PRUTOT  
1st century CE. One procuratorial of Coponius, 2 
of Agrippa I and 2 from the second year of the 
Jewish Revolt. Fine - Very Fine.  
 
Estimate: $ 180 – 200  
 
 
 
 
76 
A LOT OF 18 BRONZE PRUTOT  
One of Antiochus VII, 6 Hasmonaean, 2 
Herodian, 3 of Agrippa I, 2 Year Three of the 
Great Revolt and 4 procuratorial. Fair - Fine.  
Ex private collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 180 – 220  
 
 
 
 
77 
A LOT OF 5 ROMAN SILVER DENARII 
Trajan, 98-117 CE, Hadrian, 117-138 CE, 
Antoninus Pius, 138-161 CE, Caracalla, 198-217 
CE and Severus Alexander, 222-235 CE. Very 
Fine.  Ex private collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 250 – 300 
 
 
 
 
78 
A LOT OF 5 ROMAN SILVER DENARII 
Trajan, 98-117 CE, Hadrian, 117-138 CE, 
Antoninus Pius, 138-161 CE, Caracalla, 198-217 
CE and Severus Alexander, 222-235 CE. Very 
Fine.  Ex private collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 250 – 300 
 
 
 

 
 
79 
A LOT OF 5 ROMAN SILVER DENARII 
Trajan, 98-117 CE, Hadrian, 117-138 CE, 
Antoninus Pius, 138-161 CE, Caracalla, 198-217 
CE and Severus Alexander, 222-235 CE. Fine-
Very Fine.  Ex private collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 220 – 250 
 
 
 
 
 
80 
A LOT OF 5 ROMAN SILVER DENARII 
Antoninus Pius, 138-161 CE, Marcus Aurelius, 
160 – 181 CE, Septimius Severus, 193-211, 
Caracalla, 198-217 CE and Postumus 259-268 
CE. Very Fine.  Ex private collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 250 – 300 
 
 
 
 
 
81 
A LOT OF 2 ROMAN SILVER DENARII 
Sabina, 100-137 CE and Iulia Domna, 173-217 
CE. Very Fine.  Ex private collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 120 – 140 
 
 
 
 
 
82 
A LOT OF 3 BRONZE CITY COINS  
Trajan, 98 – 117 CE. AE 26, 26, 22 mm. Obv.: 
Head of Trajan to r. Rev.; Greek inscription in 
wreath. Very Fine. Mint of Caesarea Cappadocia. 
 
Estimate: $ 250 – 300 
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83 
A LOT OF 25 NABATEAN BRONZE COINS 
1st century BCE-CE. All with genuine patina.  
Fine - Very Fine. Ex Shraga Qedar Collection, 
Jerusalem. 
 
Estimate: $ 230 – 250    
 
 
 
 
84 
A LOT OF 25 NABATEAN BRONZE COINS 
1st century BCE-CE. All with genuine patina.  
Fine - Very Fine. Ex Shraga Qedar Collection, 
Jerusalem. 
 
Estimate: $ 230 – 250    
 
 
 
 
85 
A LOT OF 25 NABATEAN BRONZE COINS 
1st century BCE-CE. All with genuine patina.  
Fine - Very Fine. Ex Shraga Qedar Collection, 
Jerusalem. 
 
Estimate: $ 230 – 250    
 
 
 
 
86 
A LOT OF 25 NABATEAN BRONZE COINS 
1st century BCE-CE. All with genuine patina.  
Fine - Very Fine. Ex Shraga Qedar Collection, 
Jerusalem. 
 
Estimate: $ 230 – 250    
 
 
 
 
87 
A LOT OF 5 ROMAN BRONZE FOLLII 
Diocletianus, 284-305, Maximianus, 286-310 CE,  
Constantius I, 305-306 CE, Severus II, 306-307 
CE and Julianus II the Apostate, 360-363 CE. 
Very Fine.  Ex private collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 280 – 320 
 
 
 
 
 
 

 
 
88 
A LOT OF 5 ROMAN BRONZE FOLLII 
Diocletianus, 284-305, Maximianus, 286-310 CE,  
Constantius I, 305-306 CE, Severus II, 306-307 
CE and Julianus II the Apostate, 360-363 CE. 
Very Fine.  Ex private collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 280 – 320 
 
 
 
89 
A LOT OF 6 ROMAN BRONZE FOLLII 
Diocletianus, 284-305, three of Maximianus, 286-
310 CE, Constantius I, 305-306 CE and 
Maximinus II, 309-313 CE. Very Fine.  Ex 
private collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 250 – 280 
 
 
 
90 
A LOT OF 18 LATE ROMAN BRONZE COINS 
3rd-4th century CE. All about Very Fine.    
 
Estimate: $ 200 – 250 
 
 
 
91 
A LOT OF 30 LATE ROMAN BRONZE COINS 
3rd-4th century CE. Fine - Very Fine.  
(no illustration).    
 
Estimate: $ 180 – 220 
 
 
 
92 
A LOT OF 30 LATE ROMAN BRONZE COINS 
3rd-4th century CE. Fine - Very Fine.    
(no illustration). 
 
Estimate: $ 180 – 220 
 
 
 
93 
A LOT OF 43 DIFFERENT COINS. 41 MADE 
OF BRONZE AND TWO MADE OF SILVER  
4th century BC. – 5th century CE. Fine - Very Fine.    
(no illustration). 
 
Estimate: $ 280 – 300 
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WEIGHTS 

 
94 
A ZOOMORPHIC BRONZE TWO SHEKELS 
WEIGHT 
Circa 8th century BCE. With nice gray patina and 
in very good condition. 34 mm.  25.7 gr. 
 
Estimate: $ 900 – 950 
 
 
95 
A BYZANTO-ISLAMIC BRONZE WEIGHT 
6th-7th century CE. 164.3 gr. Marked ��. With 
nice patina. In very good condition and rare. 
 
Estimate: $ 350 – 400 
 
 
96 
A LOT OF TWO WEIGHTS 
One Hellenistic/Roman made of lead and depicts a 
rosette, 96.2 gr. and the second Byzanto-Islamic 
made of bronze with silver inlay, 51.4 gr. In good 
condition. 
 
Estimate: $ 150 – 180  
 

 
      SCARABS AND SEALS 
 

97 
A CANAANITE BRONZE RING WITH A  
STEATITE SCARAB 
2nd millennium BCE. In good condition. 19.5 mm. 
 
Estimate: $ 180 – 200 
 
 
98 
A CANAANITE BRONZE RING WITH A  
BROWN STONE SCARAB 
2nd millennium BCE. In good condition. 19 mm. 
 
Estimate: $ 180 – 200 
 
 
99 
A CANAANITE SCARAB SEAL 
2nd millennium BCE. Made of white steatite. In 
very good condition. 23 mm. 
 
Estimate: $ 130 – 150 
 
 
 
 
 
 

100 
A CANAANITE SCARAB SEAL 
2nd millennium BCE. Made of dark steatite. In 
good condition. 23 mm. 
 
Estimate: $ 90 – 100 
 
 
101 
A LOT OF 2 CANAANITE SCARAB SEALS 
2nd millennium BCE. Made of white steatite. In 
good condition. Each 20.5 mm. 
 
Estimate: $ 230 – 250 
 
 
102 
A LOT OF 3 CANAANITE SCARAB SEALS 
2nd millennium BCE. Made of white steatite. In 
very good condition. 15, 15, 17 mm. 
 
Estimate: $ 250 – 280 
 
 
103 
A RECTANGULAR BROWN JASPER SEAL 
13th century BCE. Depicting on one side a 
Ramesside king smiting a captive and on the other 
side a lion. In good condition. 19.5x13x18.5 mm. 
 
Estimate: $ 600 – 700 
 
 
104 
A BABYLONIAN CHALCEDONY CONIC  
AND OCTAGONAL SEAL 
6th-5th century BCE. Perforated, depicting a priest 
standing before divine attributes. In very good 
condition. 27 mm. high 
 
Estimate: $ 140 – 150  
 
 
105 
A GNOSTIC GREEN JASPER GEM 
Circa 3rd-4th century CE. Depicting a male figure 
holding an ankh. In fair condition. 16.5x13.5 mm.  
 
Estimate: $ 300 – 320 
 
 
106 
A ROMAN BRONZE BREAD STAMP SEAL 
WITH A LOOP HANDLE AT THE BACK.  
4th-5th century CE. The Latin inscription reads: 
MARCELLAE. In good condition. 5.7X2.2 cm. 
 
Estimate: $ 300 – 350 
 
 

 
WEIGHTS 

 
94 
A ZOOMORPHIC BRONZE TWO SHEKELS 
WEIGHT 
Circa 8th century BCE. With nice gray patina and 
in very good condition. 34 mm.  25.7 gr. 
 
Estimate: $ 900 – 950 
 
 
95 
A BYZANTO-ISLAMIC BRONZE WEIGHT 
6th-7th century CE. 164.3 gr. Marked ��. With 
nice patina. In very good condition and rare. 
 
Estimate: $ 350 – 400 
 
 
96 
A LOT OF TWO WEIGHTS 
One Hellenistic/Roman made of lead and depicts a 
rosette, 96.2 gr. and the second Byzanto-Islamic 
made of bronze with silver inlay, 51.4 gr. In good 
condition. 
 
Estimate: $ 150 – 180  
 

 
      SCARABS AND SEALS 
 

97 
A CANAANITE BRONZE RING WITH A  
STEATITE SCARAB 
2nd millennium BCE. In good condition. 19.5 mm. 
 
Estimate: $ 180 – 200 
 
 
98 
A CANAANITE BRONZE RING WITH A  
BROWN STONE SCARAB 
2nd millennium BCE. In good condition. 19 mm. 
 
Estimate: $ 180 – 200 
 
 
99 
A CANAANITE SCARAB SEAL 
2nd millennium BCE. Made of white steatite. In 
very good condition. 23 mm. 
 
Estimate: $ 130 – 150 
 
 
 
 
 
 

100 
A CANAANITE SCARAB SEAL 
2nd millennium BCE. Made of dark steatite. In 
good condition. 23 mm. 
 
Estimate: $ 90 – 100 
 
 
101 
A LOT OF 2 CANAANITE SCARAB SEALS 
2nd millennium BCE. Made of white steatite. In 
good condition. Each 20.5 mm. 
 
Estimate: $ 230 – 250 
 
 
102 
A LOT OF 3 CANAANITE SCARAB SEALS 
2nd millennium BCE. Made of white steatite. In 
very good condition. 15, 15, 17 mm. 
 
Estimate: $ 250 – 280 
 
 
103 
A RECTANGULAR BROWN JASPER SEAL 
13th century BCE. Depicting on one side a 
Ramesside king smiting a captive and on the other 
side a lion. In good condition. 19.5x13x18.5 mm. 
 
Estimate: $ 600 – 700 
 
 
104 
A BABYLONIAN CHALCEDONY CONIC  
AND OCTAGONAL SEAL 
6th-5th century BCE. Perforated, depicting a priest 
standing before divine attributes. In very good 
condition. 27 mm. high 
 
Estimate: $ 140 – 150  
 
 
105 
A GNOSTIC GREEN JASPER GEM 
Circa 3rd-4th century CE. Depicting a male figure 
holding an ankh. In fair condition. 16.5x13.5 mm.  
 
Estimate: $ 300 – 320 
 
 
106 
A ROMAN BRONZE BREAD STAMP SEAL 
WITH A LOOP HANDLE AT THE BACK.  
4th-5th century CE. The Latin inscription reads: 
MARCELLAE. In good condition. 5.7X2.2 cm. 
 
Estimate: $ 300 – 350 
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 GOLD JEWLERY 
 
107 
A PAIR OF GOLD EARRINGS 
Iron Age, 8th-6th century BCE. 6.7 gr., 29 mm. in 
diameter. In good condition.  
 
Estimate: $ 600 – 650 
 
 
108 
A GOLD EARRING 
Iron Age, 8th-6th century BCE. 0.8 gr., 13 mm. In 
very good condition.  
 
Estimate: $ 120 – 140 
 
 
109 
A GOLD BEAD 
Iron Age, 8th-6th century BCE. 1.6 gr., 10.5 mm. 
In very good condition.  
 
Estimate: $ 180 – 200 
 
 
110 
A HELLENISTIC GOLD EARRING WITH 
TWO GARNETS 
3rd-2nd century BCE. In very good condition. 5.8 
cm. high.  
 
Estimate: $ 1,500 – 1,800 
 
 
111 
A PAIR OF GOLD EARRINGS 
Late Roman or Byzantine Period, 4th-5th century 
CE. 3.3 gr., 28 mm. In fair condition.  
 
Estimate: $ 250 – 300  
 
 
112 
A GOLD EARRING WITH TWO GARNETS 
Late Roman or Byzantine Period, 4th-5th century 
CE. 0.8 gr., 26 mm. In very good condition.  
 
Estimate: $ 160 – 180 
 
 
113 
A GOLD EARRING WITH THREE PEARLS 
Late Roman or Byzantine Period, 4th-5th century 
CE. 1.1 gr., 29 mm. In very good condition.  
 
Estimate: $ 150 – 160 
 
 

 
 
114 
23 ROMAN GOLD LEAVES  
4th-5th century CE. In good condition. 11 gr. 
 
Estimate: $ 1,200 – 1,400  
 

  BRONZE JEWLERY 
 
115 
A GNOSTIC BRONZE RING 
Circa 3rd-4th century CE. Depicting a rider on a 
horse spearing serpents. Inside, schematic lion. 
With nice black patina and in good condition. 
Inside diameter: 17 mm.  
 
Estimate: $ 450 – 480 
 
 
116 
A ROMAN BRONZE PHALLIC AMULET  
2nd-3rd century CE. With nice green patina. In 
very good condition. 2.8 cm. high. 
 
Estimate: $ 130 – 150  
 
 
117 
A ROMAN BRONZE HAND AMULET  
1st-4th century CE. With nice patina. In very good 
condition. 3.4 cm. long. 
 
Estimate: $ 80 – 90 
 
 
118 
TWO METAL CROSSES 
7th-9th century CE. One made of bronze and the 
second made of lead. 3.5 and 2.8 cm. In fair 
condition. 
 
Estimate: $ 100 – 120  
 
 
 
 NECKLACES 
 
119 
A HELLENISTIC BROWN AND WHITE  
AGATE BEAD NECKLACE 
3rd-1st century BCE. 97 cm. long. In very good 
condition. 
 
Estimate: $ 300 – 350 
 
 
 
 
 

 
 GOLD JEWLERY 
 
107 
A PAIR OF GOLD EARRINGS 
Iron Age, 8th-6th century BCE. 6.7 gr., 29 mm. in 
diameter. In good condition.  
 
Estimate: $ 600 – 650 
 
 
108 
A GOLD EARRING 
Iron Age, 8th-6th century BCE. 0.8 gr., 13 mm. In 
very good condition.  
 
Estimate: $ 120 – 140 
 
 
109 
A GOLD BEAD 
Iron Age, 8th-6th century BCE. 1.6 gr., 10.5 mm. 
In very good condition.  
 
Estimate: $ 180 – 200 
 
 
110 
A HELLENISTIC GOLD EARRING WITH 
TWO GARNETS 
3rd-2nd century BCE. In very good condition. 5.8 
cm. high.  
 
Estimate: $ 1,500 – 1,800 
 
 
111 
A PAIR OF GOLD EARRINGS 
Late Roman or Byzantine Period, 4th-5th century 
CE. 3.3 gr., 28 mm. In fair condition.  
 
Estimate: $ 250 – 300  
 
 
112 
A GOLD EARRING WITH TWO GARNETS 
Late Roman or Byzantine Period, 4th-5th century 
CE. 0.8 gr., 26 mm. In very good condition.  
 
Estimate: $ 160 – 180 
 
 
113 
A GOLD EARRING WITH THREE PEARLS 
Late Roman or Byzantine Period, 4th-5th century 
CE. 1.1 gr., 29 mm. In very good condition.  
 
Estimate: $ 150 – 160 
 
 

 
 
114 
23 ROMAN GOLD LEAVES  
4th-5th century CE. In good condition. 11 gr. 
 
Estimate: $ 1,200 – 1,400  
 

  BRONZE JEWLERY 
 
115 
A GNOSTIC BRONZE RING 
Circa 3rd-4th century CE. Depicting a rider on a 
horse spearing serpents. Inside, schematic lion. 
With nice black patina and in good condition. 
Inside diameter: 17 mm.  
 
Estimate: $ 450 – 480 
 
 
116 
A ROMAN BRONZE PHALLIC AMULET  
2nd-3rd century CE. With nice green patina. In 
very good condition. 2.8 cm. high. 
 
Estimate: $ 130 – 150  
 
 
117 
A ROMAN BRONZE HAND AMULET  
1st-4th century CE. With nice patina. In very good 
condition. 3.4 cm. long. 
 
Estimate: $ 80 – 90 
 
 
118 
TWO METAL CROSSES 
7th-9th century CE. One made of bronze and the 
second made of lead. 3.5 and 2.8 cm. In fair 
condition. 
 
Estimate: $ 100 – 120  
 
 
 
 NECKLACES 
 
119 
A HELLENISTIC BROWN AND WHITE  
AGATE BEAD NECKLACE 
3rd-1st century BCE. 97 cm. long. In very good 
condition. 
 
Estimate: $ 300 – 350 
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120 
A HELLENISTIC BROWN AND WHITE  
AGATE BEAD NECKLACE 
3rd-1st century BCE. 90 cm. long. In very good 
condition. 
 
Estimate: $ 300 – 350 
 
 
121 
A ROMAN GOLD GLASS BEAD NECKLACE  
4th-5th century CE. In fair condition. 54 cm. long. 
 
Estimate: $ 350 – 400  
 
 
 OIL LAMPS AND FILLERS 
 
122 
A TERRACOTTA OIL FILLER 
Hellenistic Period, 2nd-1st cent. BCE. 9.4 cm. high. 
In very good condition.  
 
Estimate: $ 150 – 180 
 
 
123 
A TERRACOTTA OIL FILLER 
Hellenistic Period, 2nd-1st cent. BCE. 7.9 cm. high. 
In very good condition.  
 
Estimate: $ 180 – 200 
 
 
124 
A TERRACOTTA OIL FILLER 
Hellenistic Period, 2nd-1st cent. BCE. 7.2 cm. high. 
In very good condition.  
 
Estimate: $ 120 – 150 
 
 
125 
A LOT OF 2 TERRACOTTA OIL LAMPS 
Maccabean Period 2nd-1st century BCE. In very 
good condition. 8.4, 8.7 cm. 
 
Estimate: $ 250 – 300 
 
 
126 
A LOT OF 4 HERODIAN TERRACOTTA OIL 
LAMPS 
1st century CE. In good condition. 
 
Estimate: $ 200 – 250  
 
 
 

 
127 
A ROMAN GREEN GLAZED OIL LAMP 
Ca. 1st-2nd century CE.  Handle reattached and 
filling hole repaired. In good condition. 14.3 cm.  
 
Estimate: $ 180 – 220 
 
 
 
128 
A ROMAN TERRACOTTA OIL LAMP  
1st century CE. The discus is decorated with a 
canine attaking a rabbit. A fragment from the 
nozzle is missing. 10 cm. 
 
Estimate: $ 125 – 150  
 
 
 
129 
A ROMAN TERRACOTTA OIL LAMP  
2nd century CE. Decorated with a wreath and a 
rosette. In good condition. 10.8 cm. 
 
Estimate: $ 130 – 150  
 
 
 
130 
A ROMAN TERRACOTTA OIL LAMP  
2nd-3rd century CE. The discus is decorated with 
two fighting gladiators. In good condition. 8.3 
cm. 
 
Estimate: $ 125 – 150  
 
 
 
131 
A ROMAN TERRACOTTA OIL LAMP  
2nd-3rd century CE. The discus is decorated with 
the bust of Solis. In good condition. 8.3 cm. 
 
Estimate: $ 125 – 150  
 
 
 
132 
A NORTH-AFRICAN TERRACOTTA OIL 
LAMP DECORATED WITH A ROSETTE AND 
A TENDRIL  
Ca. 4th-5th century CE. With a small chip at the 
filling hole but in good condition. 13 cm. Ex 
Ernst Levy collection, Switzerland. 
 
Estimate: $ 180 – 200  
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133 
A LOT OF 3 TERRACOTTA OIL LAMPS  
1st-2nd century CE. In good condition.  
Ex private collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 180 – 220 
 
 
 
 
 
134 
A LOT OF 4 TERRACOTTA OIL LAMPS 
One Hellenistic and three Roman (one Nabatean). 
2nd century BCE – CE. In very good condition. 
 
Estimate: $ 300 – 350  
 
 
 
 
 
135 
A BEIT NATIF TYPE TERRACOTTA OIL 
LAMP WITH 5 NOZZLES 
Ca. 4th century CE. Handle restored but in good 
condition. 14.1. cm. Ex Walter Bick collection, 
Toronto, Canada. 
 
Estimate: $ 300 – 350  
 
 
 
 
 
136 
A BEIT NATIF TYPE TERRACOTTA OIL 
LAMP WITH 4 NOZZLES 
Ca. 4th century CE. Handle restored but in good 
condition. 11.4. cm. Ex Walter Bick collection, 
Toronto, Canada. 
 
Estimate: $ 250 – 300  
 
 
 
 
 
137 
A BEIT NATIF TYPE TERRACOTTA OIL 
LAMP DECORATED WITH A MENORAH-
LIKE MOTIF ON THE BACK OF THE 
NOZZLE 
Ca. 4th century CE. A fragment is missing but in 
good condition. 8.9. cm. 
 
Estimate: $ 1,200 – 1,300  
 
 

 
138 
A SAMARITAN TYPE TERRACOTTA OIL 
LAMP WITH A SMALL MENORAH AND 
TWO SCHEMATIC SCROLS 
4th century CE. In good condition. 8.2. cm. 
 
Estimate: $ 1,400 – 1,500 
 
 
 
 
 
139 
A TERRACOTTA OIL LAMP DECORATED 
WITH A MENORAH ON THE SHOULDER 
Ca. 5th century CE. In good condition. 8.5. cm. 
 
Estimate: $ 1,800 – 2,000  
 
 
 
 
 
140 
AN ISLAMIC TERRACOTTA OIL LAMP  
7th-9th century CE. Decorated with palm branches. 
In very good condition. Ex private collection, 
Jerusalem. 
 
Estimate: $ 80 – 90 
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141 
A SAMARITAN TYPE TERRACOTTA OIL 
LAMP WITH 10 NOZZLES 
Ca. 4th-5th century CE. Small chip missing at side 
but in very good condition. 16.6. cm. Ex Walter 
Bick collection, Toronto, Canada. 
 
Estimate: $ 400 – 450 
 
 
142 
A TERRACOTTA OIL LAMP MOULD  
7th-9th century CE. Slightly damaged but in good 
condition. 
 
Estimate: $ 250 – 300 
 
 
143 
A ROMAN PERIOD BRONZE OIL LAMP 
2nd-3rd century CE. Handle in the shape of a leaf. 
With nice green patina. In very good condition. 
11.3 cm.  
 
Estimate: $ 450 – 500 
 
 
144 
A BYZANTINE PERIOD BRONZE OIL LAMP 
6th-7th century CE. Handle in the shape of a 
leaf/cross and the shoulders decorated with doted 
concentric circles. With nice green patina. In very 
good condition. 11.8 cm.  
 
Estimate: $ 800 – 900 
 
 
145 
A BYZANTYNE BRONZE OIL LAMP WITH 
STAND. HANDLE DECORATED WITH A 
CROSS 
4th-6th century CE. With nice patina and in very 
good condition. 37 cm. high. 
 
Estimate: $ 2,000 – 2,500 
 
 
146 
A LATE ROMAN BRONZE OIL LAMP WITH 
STAND. HANDLE DECORATED WITH THE 
BUST OF A YOUTH 
4th-5th century CE. With nice patina and in very 
good condition. 31 cm. high. 
 
Estimate: $ 1,700 – 1,800 
 
 
 
 

 
147 
A SMALL ISLAMIC BRONZE OIL LAMP IN 
THE FORM OF A BIRD 
7th-9th century CE. With nice uncleaned green 
patina. In good condition. 6.9 cm. high 
 
Estimate: $ 150 – 180 
 
 
 
 
148 
A LOT OF 2 TERRACOTTA OIL LAMPS 
WITH FACES ON THE HANDLES 
Byzantine Period, 4th-6th century CE. In very good 
condition. Ex Yoav Sasson collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 180 – 220  
 
 
 
 
149 
TWO BYZANTINE TERRACOTTA OIL  
LAMPS WITH SCHEMATIC MENORAH 
5th-7th century CE. One damaged (8.3 cm.) and 
one in good condition (9.3 cm). 
 
Estimate: $ 150 – 180 
 
 
 
 
150 
AN ISLAMIC TERRACOTTA OIL LAMP  
7th-9th century CE. Both shoulders decorated with 
an amphora flanked by two birds. In very good 
condition. Ex Walter Bick collection, Toronto, 
Canada. 
 
Estimate: $ 100 – 120 
 
 
 
 
151 
A LOT OF 3 BYZANTINE TERRACOTTA OIL 
LAMPS  
5th-7th century CE. One decorated with a bird and 
two with a Greek inscription. In good condition. 
Ex Walter Bick collection, Toronto, Canada. 
 
Estimate: $ 150 – 200 
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152 
A LOT OF 4 CHRISTIAN TERRACOTTA OIL 
LAMPS DECORATED WITH CROSSES 
Byzantine Period, 4th-6th century CE. In very good 
condition. Ex Yoav Sasson collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 300 – 350  
 
 
153 
A LOT OF 4 TERRACOTTA OIL LAMPS 
WITH SCHEMATIC MENORAHS 
Byzantine Period, 4th-6th century CE. In very good 
condition. Ex Yoav Sasson collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 300 – 350  
 
 
154 
A LOT OF 4 CHRISTIAN TERRACOTTA OIL 
LAMPS, 3 WITH CROSSES AND ONE WITH 
A GREEK INSCRIPTION 
Byzantine Period, 4th-6th century CE. In very good 
condition. Ex Yoav Sasson collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 300 – 350  
 
 
155 
A LOT OF 5 TERRACOTTA OIL LAMPS 
One Hellenistic, two Roman and two Islamic, 
2nd century BCE – 9th century CE. In good 
condition. Ex Yoav Sasson collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 280 – 300  
 
156 
A LOT OF 5 TERRACOTTA OIL LAMPS 
One Hellenistic and 4 Byzantine, 2nd century BCE 
– 6th century CE. In very good condition. Ex Yoav 
Sasson collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 280 – 300  
 
157 
A LOT OF 4 TERRACOTTA OIL LAMPS 
Byzantine Period, 4th-6th century CE. In very good 
condition. Ex Yoav Sasson collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 320 – 350  
 
158 
A LOT OF 5 TERRACOTTA OIL LAMPS 
One Hellenistic, two Byzantine and two Islamic 
2nd century BCE – 9th century CE. In very good 
condition. Ex Yoav Sasson collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 280 – 300  
 

 
159 
A LOT OF 5 TERRACOTTA OIL LAMPS 
Byzantine Period, 4th-6th century CE. In very good 
condition. Ex Yoav Sasson collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 280 – 300  
 
 
160 
A LOT OF 5 TERRACOTTA OIL LAMPS 
Byzantine Period, 4th-6th century CE. In very good 
condition. Ex Yoav Sasson collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 280 – 300  
 
 
161 
A LOT OF 5 TERRACOTTA OIL LAMPS 
Byzantine Period, 4th-6th century CE. In very good 
condition. Ex Yoav Sasson collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 280 – 300  
 
 
162 
A LOT OF 7 TERRACOTTA OIL LAMPS  
4th-9th century CE. Of different types and periods. 
In very good condition. Ex Walter Bick 
collection, Toronto, Canada. 
 
Estimate: $ 350 – 400  
 
 
163 
A LOT OF 7 TERRACOTTA OIL LAMPS  
2nd century BC - 9th century CE. In very good 
condition. Ex Walter Bick coll., Toronto, Canada. 
 
Estimate: $ 300 – 350  
 
 
164 
A LOT OF 7 TERRACOTTA OIL LAMPS  
2nd-9th century CE. Of different types and periods. 
In very good condition. Ex Walter Bick 
collection, Toronto, Canada. 
 
Estimate: $ 250 – 300  
 
 
165 
A LOT OF 8 TERRACOTTA OIL LAMPS 
Two Hellenistic, one Herodian, one Roman, one 
Byzantine and three Islamic. 2nd century BCE – 
9th century CE. In good condition. 
 
Estimate: $ 300 – 400 
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GLASS  

  
166 
A TRANSLUCENT SCARABOID SEAL 
7th century BCE. Depicting a four-winged scarab.  
In good condition. 17x12x5 mm. 
 
Estimate: $ 800 – 850 
 
 
 
167 
A HELLENISTIC BLUE GLASS PENDANT 
4th-3rd century BCE. In good condition. 27-17 
mm. See: Spaer p. 321, Pl. 26. 
 
Estimate: $ 230 – 250  
 
 
 
168 
A LOT OF 7 EGYPTIAN GLASS FRAGMENTS 
1st century BCE-CE . 4.4 – 2.7 cm. 
 
Estimate: $ 250 – 300 
 
 
 
169 
A LOT OF TWO INSCRIBED ISLAMIC 
GLASS WEIGHTS 
Circa 9th-12th century CE. 24 and 27 mm.  diam. 
5.9 and 2.9 gr. 
 
Estimate: $ 200 – 250 
 
 
 
170 
A CORE-FORMED GLASS ALABASTRON   
4th-3rd century BCE. With nice patina. Rim and 
one handle are damaged but in fair  condition. 11 
cm. high. 
 
Estimate: $ 800 – 900  
 
 
 
171 
A YELLOWISH GLASS CONIC BOWL 
1st century BCE. Decorated at the base and inside 
the rim with wheel-cut circle. With ancient cracks 
and rim repaired but in fair condition. 17.3 cm. 
diameter.  
 
Estimate: $ 900 – 1,000  
 
 

 
 
 
172 
A ROMAN GLASS RIBBED BOWL 
1st century BCE-CE. In very good condition. 13.1 
cm. diameter. Ex Ernst Levy coll., Switzerland. 
 
Estimate: $ 1,000 – 1,200 
 
 
 
 
173 
A ROMAN COBALT BLUE GLASS BOTTLE  
1st century CE. In very good condition. 8.7 cm. 
high. 
 
Estimate: $ 400 – 450 
 
 
 
 
174 
A ROMAN BLUE GLASS BOTTLE  
1st century CE. Rim missing. 7.1 cm. high. 
 
Estimate: $ 150 – 180  
 
 
 
 
175 
A ROMAN YELLOW GLASS DATE-FLASK  
1st century CE. With nice gray patina. Repaired 
but in fair condition. 8.6 cm. high. 
 
Estimate: $ 1,200 – 1,300   
 
 
 
 
176 
A ROMAN GLASS ARYBALLOS  
1st-2nd century CE. With nice patina and in very 
good condition. 7.0 cm. high. 
 
Estimate: $ 900 – 950   
 
 
 
 
177 
A ROMAN GLASS MINI ARYBALLOS  
1st-2nd cent. CE. In good condition. 4.0 cm. high. 
 
Estimate: $ 650 – 700   
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178  
A ROMAN PURPLE GLASS WEAVING ROD 
WITH ITS SPINDLE WEIGHT  
1st-2nd century CE. Covered with gray patina. In 
very good condition. Very rare. 22.7 cm. high. 
 
Estimate: $ 900 – 950  
 
 
 
 
 
179  
A ROMAN GREEN GLASS WEAVING ROD  
1st-2nd century CE. In very good condition. 21.8 
cm. high. 
 
Estimate: $ 600 – 700  
 
 
 
 
 
180  
A LARGE SQUARE TRANSLUCENT GLASS 
JUG 
3rd-4th century CE. In very good condition. 22.2 
cm. high. 
 
Estimate: $ 2,500 – 2,800  
 
 
 
 
 
181  
A TRANSLUCENT GLASS JUG 
4th century CE. In very good condition. 13.2 cm. 
high. 
 
Estimate: $ 700 – 800  
 
 
 
 
182 
A GLASS JUGLET WITH DOUBLE HANDLES 
4th century CE. With very nice silver patina. Rare 
and in very good condition. 6.8 cm. high. 
 
Estimate: $ 650 – 700   
 
 
 
 
 
 
 
 

 
183 
A TRANSLUCENT GLASS JUGLET 
1st-2nd century CE. In very good condition. 7.2 
cm. high. 
 
Estimate: $ 450 – 500   
 
 
 
 
 
 
 
184 
A ROMAN TRANSLUCENT GLASS JAR 
WITH A CIRCULAR TUBE AROUND THE 
SHOULDERS AND PINCHED HANDLES 
4th-5th century CE. In very good condition and 
very rare. 9.6 cm. high. 
 
Estimate: $ 2800 – 3000  
 
 
 
 
 
 
 
185  
AN AUBERGINE GLASS JAR 
4th-5th century CE. In very good condition. 7.2 
cm. high. 
 
Estimate: $ 450 – 480  
 
 
 
 
 
 
 
186  
A YELLOW GLASS JAR WITH EIGHT 
INDENTATIONS 
4th-5th century CE. With very nice silver patina. In 
very good condition. 7.9 cm. high. 
 
Estimate: $ 700 – 800  
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187  
A VERY LARGE AUBERGINE GLASS JAR 
4th century CE. In very good condition. 14.0 in 
diameter and 14.0 cm. in height. Very rare in this 
size. 
 
Estimate: $ 5,000 – 6,000  
 
 
 
 
 
 
188  
AN AUBERGINE GLASS JAR WITH FOUR 
INDENTATIONS 
4th-5th century CE. In very good condition. 6.6 cm. 
high. 
 
Estimate: $ 400 – 450  
 
  
 
 
 
 
189  
A TRANSLUCENT GLASS GOBLET WITH 
FOUR DEEP INDENTATIONS 
1st-2nd century CE. In very good condition. 7.5 cm. 
high. 
 
Estimate: $ 380 – 420  
 
 
 
 
 
 
190 
A ROMAN GLASS BOTTLE   
3rd-4th century CE. With pear shaped body, 
vertical indentations, long neck and funnel-shaped 
rim. With nice silver patina and in very good 
condition. 28.2 cm. high. 
 
Estimate: $ 2,000 – 2,200  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
191 
A ROMAN GLASS AMPHORA   
3rd-4th century CE. With two handles descending 
in crimped trails to either side of the body and 
trail decoration on the neck. Slightly bent but in 
very good condition. 16.5 cm. high. 
 
Estimate: $ 1,500 – 1,600  
 
 
 
 
 
 
 
192 
A ROMAN GLASS FLASK  
4th century CE. With very nice silver patina. 
Small hole under the handle but in good 
condition. 14 cm. high. 
 
Estimate: $ 800 – 900   
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193 
A COSMETIC GLASS UNGUENTARIA  
4th-5th century CE. With two side handles and a 
basket handle. In very good condition. 16.5 cm. 
high. 
 
Estimate: $ 500 – 550   
 
 
 
194 
A COSMETIC GLASS UNGUENTARIA  
4th-5th century CE. With two side handles and a 
basket handle. In very good condition. 15.7 cm. 
high. 
 
Estimate: $ 450 – 500   
 
 
 
195 
A TRANSLUCENT GLASS UNGUENTARIA 
4th-5th century CE. In very good condition. 9.1 cm. 
high. 
 
Estimate: $ 280 – 320  
 
 
 
196  
A ROMAN GLASS "SHNAPS" GOBLET 
4th century CE. With blue decoration under the 
rim. With nice silver patina and in very good 
condition. 6.8 cm. high. 
 
Estimate: $ 400 – 450  
 
 
 
197 
A MOULD-BLOWN GREEN GLASS JAR  
WITH PALM BRANCHES 
6th century CE. Very rare. In very good condition. 
9.5 cm. high. 
 
Estimate: $ 3,000 – 3,500   
 
 
 
198 
A MOULD-BLOWN GREEN GLASS   
SPRINKLER WITH DOTTED SQUARES  
5th-6th century CE. In very good condition. 8.4 cm. 
high. 
 
Estimate: $ 800 – 900   
 
 

 
199 
A MOULD-BLOWN GLASS SPRINKLER  
5th-6th century CE. With very nice patina and in 
very good condition. 9.1 cm. high. 
 
Estimate: $ 900 – 950   
 
 
 
200 
A TRANSLUCENT GLASS JAR DECORATED 
WITH FLOWERS 
5th-6th century CE. Brown rim and collar on the 
neck. With an ancient crack at the body. In good 
condition and very rare. 8.4 cm. high. 
 
Estimate: $ 1,600 – 1,800  
 
 
 
201  
A TRANSLUCENT GLASS GOBLET 
4th-5th century CE. Glued from two pieces. 8.1 
cm. high. 
 
Estimate: $ 80 – 100  
 
 
 
202 
TWO SMALL ROMAN GLASS ITEMS,   
A BOWL AND A FLASK 
3rd-4th century CE. In very good condition. 8.7 
cm., and 3.8 cm high. Ex Ernst Levy coll., 
Switzerland. 
 
Estimate: $ 150 – 180 
 
 
 
203 
A MINI TRANSLUCENT GLASS AMPHORA 
WITH BLUE HANDLES 
1st-2nd century CE. In very good condition. 6 cm. 
high. 
 
Estimate: $ 600 – 650   
 
 
 
204 
A CORE-FORMED BLACK GLASS FLASK 
WITH WHITE ZIGZAG DECORATION 
4th-5th century CE. in very good condition. 4.3 cm. 
high. 
 
Estimate: $ 440 – 480   
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205 
AN ISLAMIC YELLOWISH GLASS JUGLET  
8th-9th century CE. With nice silver patina and in 
very good condition. 12.3 cm. high. 
 
Estimate: $ 700 – 800   
 
 
 
 
206 
AN ISLAMIC TURQUOISE GLASS RIBBED 
BOWL 
7th-8th century CE. Restored. 8.6 cm. in diameter. 
 
Estimate: $ 350 – 400   
 
 
 
 
207 
AN ISLAMIC GLASS JAR 
7th-8th century CE. With applied decoration. 8.8 
cm. high. 
 
Estimate: $ 350 – 400   
 
 
 
 
208 
AN ISLAMIC  MOULD-BLOWN YELLOWISH 
GLASS JAR WITH PALM BRANCHES  
8th-9th century CE. With nice gray patina and in 
very good condition. 6.9 cm. high. 
 
Estimate: $ 350 – 400   
 
 
 
 
209 
AN ISLAMIC GLASS FLASK  
12th-14th century CE. With very nice silver patina. 
In very good condition. 10.2 cm. high. 
 
Estimate: $ 850 – 900   
 
 
 
 
210 
AN ISLAMIC GLASS RING FLASK  
9th-10th century CE. With very nice silver patina. 
In very good condition and rare. 8.5 cm. high. 
 
Estimate: $ 450 – 500   
 
 

 
211 
A LOT OF 6 ISLAMIC MINI GLASS FLASKS 
All in good condition. 3.0-9.7 cm. 
 
Estimate: $ 300 – 400  
 
 
 
 
 

EGYPTIAN ANTIQUITIES 
 
 
212 
AN EGYPTIAN BRONZE FIGURINE OF ISIS 
HOLDING HORUS HARPOKRATES 
1st millennium BCE. In fair condition. 12.9 cm 
high.  
 
Estimate: $ 1,300 – 1,500  
 
 
 
 
 
213 
AN EGYPTIAN BRONZE OSIRIS 
1st millennium BCE. In good condition. 9.4 cm 
high. Ex Yoav Sasson collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 700 – 800  
 
 
 
 
 
214 
AN EGYPTIAN BRONZE FIGURINE OF  
NEFERTUM 
1st millennium BCE. In good condition. 9.0 cm 
high.  
 
Estimate: $ 350 – 400  
 
 
 
 
 
215 
AN EGYPTIAN MINI BRONZE FIGURINE OF 
NEFERTUM 
1st millennium BCE. In good condition. 4.3 cm 
high. Ex Yoav Sasson collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 180 – 200  
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216 
AN EGYPTIAN POLYCHROME FRAGMENT 
OF A WOODEN SARCOPHAGUS 
21st Dynasty. 1070-945 BCE. With hieroglyphic 
inscription and mythological scenes. In good 
condition. 37x27 cm. (Not exportable) 
 
Estimate: $ 2500 – 2800  
 
 
 
 
 
217 
AN EGYPTIAN WOODEN FIGURINE 
1st millennium BCE. With brown white and black 
paint. In very good condition. 30 cm. high. 
 
Estimate: $ 800 – 900 
 
 
 
 
 
218 
AN EGYPTIAN WOODEN ANUBIS 
End of Late Bronze - Early Iron Age, 1300 – 1100 
BCE. 22.5 cm. Partly covered with bitumen. In 
fair condition.  
 
Estimate: $ 1,300 – 1,400 
 
 
 
 
 
219 
AN EGYPTIAN STONE OFFERING TABLE 
Ca. 6th-4th century BCE. Depicting offerings: a 
spouted jug, cones, bread, a bull head and meat. In 
good condition. 32x30x5 cm. (With export 
permit). 
 
Estimate: $ 1,600 – 1,800 
 
 
 
 
 
220 
AN EGYPTIAN FAIENCE USHABTY    
1st millennium BCE. In good condition. 11.5 cm. 
 
Estimate: $ 150 – 200 
 
 
 
 
 

 
221 
AN EGYPTIAN FAIENCE EROTIC COUPLE    
1st millennium BCE. Man's bust missing. 10.5 cm. 
 
Estimate: $ 150 – 200 
 
 
 
 
222 
A SMALL FAIENCE BOWL WITH SOUCER    
Late Bronze Age, 1550 – 1200 BCE. With a 
faided rosette at the center. In fair condition. 7.2 
cm. diameter.  
 
Estimate: $ 180 – 190 
 
 
 
 
223 
AN EGYPTIAN FAIENCE FALCON (HORUS)    
1st millennium BCE. Some surface areas damaged 
but in fair condition. 7.2 cm. high. 
 
Estimate: $ 400 – 450 
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224 
AN EGYPTIAN FAIENCE ISIS HOLDING 
HORUS HARPOCRATES    
1st millennium BCE. Some minor surface damaged 
but in good condition. 5.5 cm. high. 
 
Estimate: $ 300 – 350 
 
 
 
 
 
225 
AN EGYPTIAN FAIENCE BES AMULET    
Hellenistic Period, 3rd-2nd century BCE. 
3.9 cm. high. The upper loop is missing. 
 
Estimate: $ 150 – 180 
 
 
 
 
 
226 
A LOT OF 2 EGYPTIAN FAIENCE AMULETS    
THOERIS AND ANUBIS 
1st millennium BCE. Thoeris with minor surface 
damaged but in good condition. 4.8 and 4.4 cm. 
high. 
 
Estimate: $ 300 – 350 
 
 
 
 
 
227 
A LOT OF 2 EGYPTIAN FAIENCE AMULETS    
OF ANUBIS 
1st millennium BCE. In good condition. 3.7 and 
1.7 cm. high. 
 
Estimate: $ 150 – 200 
 
 
 
 
 
228 
A LOT OF 4 EGYPTIAN FAIENCE WEDJAT 
AMULETS 
1st millennium BCE. in very good condition. 3.2 
and 2.6 cm. 
 
Estimate: $ 250 – 300 
 
 
 

 
 
229 
A LOT OF 4 EGYPTIAN FAIENCE WEDJAT 
AMULETS 
1st millennium BCE. in very good condition. 3.2 
and 1.8 cm. 
 
Estimate: $ 250 – 300 
 
 
 
 
 
230 
A LOT OF 6 EGYPTIAN CLAY MOULDS FOR 
AMULETS 
1st millennium BCE. In very good condition. 
 
Estimate: $ 350 – 400 
 
 
 
 
 
231 
A FRAGMENTARY CARTONNAGE 
Depicting two Asiatic captives. 1st millennium 
BCE. In fair condition. 20x11 cm. Ex Suzy and 
Abba Eban collection, Herzliya. 
 
Estimate: $ 300 – 350 
 
 
 
 
 
232 
A LOT OF FIVE MARBLE EYES WITH  
BLACK OBSIDIAN PUPILS 
Hellenistic-Roman, 2nd-1st century BCE. In very 
good condition. 
 
Estimate: $ 400 – 500  
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CUNEIFORM CLAY TABLETS 
 
 
233 
A PICTOGRAPHIC CLAY ENVELOPE WITH 
ITS ADMINISTRATIVE TABLET IN IT 
Uruk Period, ca. 3100 – 2900 BCE. A fragment is 
missing but in fair condition. 6.5x5.0x4.1 cm. 
(With export permit). 
 
Estimate: $ 700 – 800 
 
 
 
234 
A FRAGMENTARY PICTOGRAPHIC CLAY 
TABLET 
Uruk III Period, ca. 3300 – 3200 BCE. The text is 
about beer. In fair condition. 7.3x5.2x1.7 cm. 
(With export permit). 
 
Estimate: $ 400 – 500 
 
 
 
235 
A PICTOGRAPHIC CLAY TABLET WITH 
ADMINISTRATIVE TEXT 
Uruk Period, ca. 3100 – 2900 BCE. Surface of 
one side is missing. 6.4x4.7x1.3 cm. (With export 
permit). 
 
Estimate: $ 500 – 600 
 
 
 
236 
A FRAGMENTARY PICTOGRAPHIC CLAY 
TABLET 
Uruk III Period, ca. 3300 – 3200 BCE. The text is 
about beer. The preserved surface in very good 
condition. 6.7x5.8x1.8 cm. (With export permit). 
 
Estimate: $ 400 – 500 
 
 
 
237 
A PICTOGRAPHIC CLAY TABLET WITH 
ADMINISTRATIVE TEXT 
Uruk III Period, 3300 – 3200 BCE. Surface of one 
side is damaged, the other side covered with lime. 
With traces of cylinder seal impression. 
6.7x4.7x1.8 cm. (With export permit). 
 
Estimate: $ 500 – 600 
 
 
 

 
 
 
 
 
238 
A PICTOGRAPHIC CLAY TABLET  
ADMINISTRATIVE TEXT 
Uruk Period, ca. 3100 – 2900 BCE. In fair 
condition. 7x6 cm.  
 
Estimate: $ 450 – 500 
 
 
 
239 
A CUNEIFORM CLAT TABLET LISTING 
NAMES 
Uruk ?, ca. 3000 BCE. Surface on one side and 
two corners are damaged. 6.1x5.7x1.8 cm. (With 
export permit). 
 
Estimate: $ 400 – 450 
 
 
 
 
240 
A CUNEIFORM CLAT TABLET WITH  
ECONOMICAL TEXT 
Ur III, 2200-2000 BCE. Glued but in good 
condition. 11.1x5.2x2.1 cm. (With export permit). 
 
Estimate: $ 700 – 800 
 
 
 
 
241 
A CUNEIFORM CLAT TABLET WITH  
ECONOMICAL TEXT 
Old Babylonian, ca. 2000 BCE. Glued and small 
fragments are missing but in fair condition. 
9.3.1x4.7x3.3 cm. (With export permit). 
 
Estimate: $ 300 – 350 
 
 
 
 
242 
A SMALL CUNEIFORM CLAY TABLET  
2000 – 1800 BCE. In very good condition. 33x30 
mm. 
 
Estimate: $ 150 – 180  
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ANTIQUITIES 

 
243 
A SUMERIAN STONE FIGURINE WEARING 
ROBE WITH FRINGES OF LONG TONGUES 
3rd millennium BCE. The head is missing but in 
fair condition. 6.2 cm. high. 
 
Estimate: $ 1300 – 1500 
 
 
244 
A TERRACOTTA GAZELLE 
Early 2nd millennium BC. Base and horn are 
damaged but in good condition. 13.8 cm. length. 
 
Estimate: $ 350 – 400  
 
 
245 
A SYRO-HITTITE TERRACOTTA DUCK  
CARRYING A BUD 
Ca. 2000 BCE. Wings missing but in good 
condition. 5.9 cm. high. 
 
Estimate: $ 130 – 150   
 
 
246 
A MINI TERRACOTTA MASK OF HUMBABA 
The kipper of the cedar tree forest in the Epic of 
Gilgamesh. Ca. 2000 BCE. 5 cm. Fair condition. 
 
Estimate: $ 100 – 150  
 
 
247 
A TERRACOTTA NAKED FIGURINE  
Late Bronze Age, 2nd half of the 2nd millennium 
BCE. In very good condition. 14.8 cm. high. 
 
Estimate: $ 350 – 400 
 
 
248 
A CHALCOLITHIC COPPER MACE HEAD 
4th millennium BCE. With nice black patina. In 
very good condition. 4.5 cm.  
 
Estimate: $ 500 – 600 
 
 
249 
A REDDISH STONE MACE-HEAD 
Early Bronze Age, ca. 3000 BCE. In very good 
condition. 6.2 cm. diameter. 
 
Estimate: $ 150 – 180 
 

 
 
 
250 
A STONE MACE-HEAD 
Early Bronze Age, ca. 3000 BCE. In very good 
condition 6.3 cm. 
 
Estimate: $ 200 – 250 
 
 
 
251 
A CULTIC TERRACOTTA KERNOS WITH 
THREE BOWLS 
Early Bronze Age, ca. 3000 BCE. Rare and in 
good condition. 16 cm. diameter. 
 
Estimate: $ 1,300 – 1,500 
 
 
 
252 
A CANAANITE TERRACOTTA CULTIC 
VESSEL WITH TWO CONNECTED BOWLS 
AND BASKET HANDLE 
Early Bronze Age, 3100 - 2900 BCE.  
In very good condition. 12.1 cm. width. 
 
Estimate: $ 250 – 300 
 
 
 
253 
A CANAANITE TERRACOTTA VESSEL 
WITH SPOUT AND BASKET HANDLE 
Early Bronze Age, 3100 - 2900 BCE. In very 
good condition. 11.3 cm. Ex Walter Bick 
collection, Toronto, Canada. 
 
Estimate: $ 180 – 220 
 
 
254 
A CANAANITE TERRACOTTA POT 
Early Bronze Age, 3100 - 2900 BCE. In very 
good condition. 9.5 cm.  
Ex Walter Bick collection, Toronto, Canada. 
 
Estimate: $ 130 – 150 
 
 
255 
A LOT OF TWO CANAANITE TERRACOTTA 
VESSELS 
Early Bronze Age, ca. 3000 BCE. In very good 
condition. 6.5, 6.2 cm. 
 
Estimate: $ 350 – 400 
 

,
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256 
A CANAANITE TERRACOTTA CARINATED 
BOWL  
Middle Bronze Age, 1730 - 1550 BCE. Minor 
chip at base. In very good condition.  
 
Estimate: $ 200 – 250  
 
 
 
 
 
 
257 
AN EGYPTIAN ALABASTER COSMETIC  
CONTAINER 
2nd millennium BCE. 4.8 cm. high. With minor 
chips at base and rim but in good condition.  
 
Estimate: $ 230 – 250  
 
 
 
 
 
 
258 
A CANAANITE ALABASTER CONTAINER 
Late Bronze Age, 1550 – 1200 BCE. In very good 
condition. 11 cm.  
 
Estimate: $ 850 – 900  
 
 
 
 
 
 
259 
A CANAANITE COPPER FIGURINE  
3rd millennium BCE. Cast in lost-wax technique. 
8.6 cm. high. In very good condition. 
 
Estimate: $ 600 – 700 
 
 
 
 
 
 
260 
A BRONZE MIRROR 
Late Bronze Age, 15th-13th century BCE. In very 
good condition. 16.5 cm. high.  
 
Estimate: $ 200 – 250 
 
 

 
 
261 
A MYCENAEAN TERRACOTTA PYXIS 
Late Bronze Age, 1550 - 1200 BCE. In very good 
condition. 9 cm. high, 14.5 cm. in diameter. 
 
Estimate: $ 500 – 600 
 
 
 
 
 
 
262 
A MYCENAEAN TERRACOTTA STIRRUP 
JAR 
Late Bronze Age, 1550 - 1200 BCE. Minor chip 
at base and spout repaired but in good condition. 
11 cm. Ex Walter Bick collection, Toronto, 
Canada. 
 
Estimate: $ 300 – 350  
 
 
 
 
 
263 
A MYCENAEAN TYPE TERRACOTTA  
STIRRUP JAR 
Late Bronze Age, 1550 - 1200 BCE. In good 
condition. 11.6 cm. Ex Walter Bick collection, 
Toronto, Canada. 
 
Estimate: $ 250 – 300  
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264 
A CYPRIOT TERRACOTTA JUG "BILBIL" 
Late Bronze Age, 1550 - 1200 BCE. Rim repaired 
but in very good condition. 24 cm. Ex Walter Bick 
collection, Toronto, Canada. 
 
Estimate: $ 400 – 450  
 
 
 
 
 
 
265 
A CYPRIOT TERRACOTTA JUGLET 
"BILBIL" 
Late Bronze Age, 1550 - 1200 BCE. In very good 
condition. 14.7 cm. 
 
Estimate: $ 160 – 180  
 
 
 
 
 
 
266 
A CYPRIOT TERRACOTTA JUGLET 
"BILBIL" 
Late Bronze Age, 1550 - 1200 BCE. Rim chiped 
but in very good condition. 14.5 cm. Ex Walter 
Bick collection, Toronto, Canada. 
 
Estimate: $ 150 – 180  
 
 
 
 
 
 
267 
A CYPRIOT TERRACOTTA JUGLET 
"BILBIL" 
Late Bronze Age, 1550 - 1200 BCE. In very good 
condition. 13 cm. Ex Walter Bick collection, 
Toronto, Canada. 
 
Estimate: $ 150 – 180  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
268 
A CYPRIOT TERRACOTTA FLASK 
Late Bronze Age, 1550 - 1200 BCE. Neck glued 
but in good condition. 14 cm. Ex Walter Bick 
collection, Toronto, Canada. 
 
Estimate: $ 150 – 180  
 
 
 
 
 
 
269 
A CANAANITE TERRACOTTA PYXIS 
Late Bronze Age, 1550 - 1200 BCE. With brown 
linear decoration. In very good condition. 16.5 
cm. high, 15.5 cm. in diameter. 
 
Estimate: $ 400 – 450 
 
 
 
 
 
 
270 
A TERRACOTTA JUGLET WITH SPOUT 
AND BASKET HANDLE  
Iron Age III, ca. 8th century BCE. In very good 
condition. 16.7 cm. high. 
 
Estimate: $ 200 – 250 
 
 
 
 
 
271 
A TERRACOTTA JUGLET WITH SOUCER 
Late Bronze Age, 14th-13th century BCE. 
10 cm. high. In good condition. 
 
Estimate: $ 130 – 150 
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WEAPONS 
 

 
272 
A LOT OF 4 CANAANITE BRONZE  
WEAPONS   
Bronze Age, 2nd millennium BCE. In good 
condition. 24-11 cm.. 
 
Estimate: $ 280 – 300 
 
 
 
 
273 
A LOT OF THREE CANAANITE BRONZE 
DAGGERS 
Late Bronze Age, 14th-13th century BCE. Two 
complete and one broken in three pieces. 32.7 
cm., 33.2, 32.3 cm. 
 
Estimate: $ 800 – 900 
 
 
 
 
274 
A LURISTAN IRON DAGGER  
Late 2nd - Early 1st millennium BCE. With nice 
brown patina. In very good condition and rare. 
36.9 cm. 
 
Estimate: $ 400 – 500 
 
 
 
 
275 
A LURISTAN BRONZE DAGGER  
Late 2nd - Early 1st millennium BCE. With green 
patina. In good condition and rare. 32.8 cm. 
 
Estimate: $ 300 – 350 
 
 
 
 
276 
A LURISTAN BRONZE DAGGER  
Late 2nd - Early 1st millennium BCE. With green 
patina. In good condition and rare. 30.4 cm. 
 
Estimate: $ 250 – 300 
 
 
 
 
 

 
 
 
277 
A LURISTAN BRONZE DAGGER  
Late 2nd - Early 1st millennium BCE. With green 
patina. In good condition and rare. 30.7 cm. 
 
Estimate: $ 250 – 300 
 
 
 
 
278 
A LURISTAN CAST BRONZE CUDGEL  
2nd millennium BCE. With nice green patina. In 
very good condition. 20.8 cm. high. 
 
Estimate: $ 500 – 600 
 
 
 
 
279 
A LURISTAN BRONZE SPEARHEAD  
Late 2nd - Early 1st millennium BCE. With nice 
green patina. In very good condition. 33.9 cm. 
 
Estimate: $ 300 – 400 
 
 
 
 
280 
A LOT OF 5 BRONZE ARROWHEADS 
Late 2nd - Early 1st century BCE. With nice green 
patina. In very good condition. 14.3-7.6 cm.  
 
Estimate: $ 250 – 300 
 
 
 
 
281 
A LOT OF 5 BRONZE ARROWHEADS 
Late 2nd - Early 1st century BCE. With nice green 
patina. In very good condition. 10.3-9.3 cm.  
 
Estimate: $ 250 – 300 
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282 
A LURISTAN BRONZE HORSE AND  
CHARIOT  
Ca. 9th-8th century BCE. With nice patina. In  
good condition. Horse 5.5 cm., chariot 10.4 cm.  
 
Estimate: $ 450 – 500 
 
 
 
 
 
 
283 
A LURISTAN BRONZE RATTLE 
In the shape of an ovoid cage surmounted by a 
goat's head. Ca. 10th-9th century BCE. With nice 
green patina. In very good condition. 10 cm.  
 
Estimate: $ 450 – 500 
 
 
 
 
 
284 
A LURISTAN BRONZE FINIAL 
In the shape of two climbing goats and two 
horses. Ca. 9th century BCE. With nice brown 
patina. In very good condition. 15.7 cm.  
 
Estimate: $ 450 – 500 
 
 
 
 
 
285 
A LURISTAN CAST BRONZE FINIAL WITH 
TWO STANDING GOATS  
8th century BCE. With nice brown and green 
patina. In very good condition. 30.4 cm. 
 
Estimate: $ 400 – 450 
 
 
 
 
 
286 
A LURISTAN BRONZE CAST HARNESS 
Ca. 9th century BCE. With nice brown patina. In 
good condition. 10 cm.  
 
Estimate: $ 350 – 400 
 
 
 

 
 
287 
A BRONZE CAST IN THE FORM OF THE 
FOREPARTS OF TWO HORSES 
Luristan, ca. 9th-8th century BCE. With very nice 
brown patina. In very good condition. 8.3x6.4 cm. 
Ex Yoav Sasson collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 800 – 850  
 
 
 
 
 
 
288 
A BRONZE CAST IN THE FORM OF THE 
FOREPARTS OF TWO STAGS 
Luristan, ca. 9th-8th century BCE. With nice green 
and brown patina. In good condition. 7.0x6.5 cm. 
Ex Yoav Sasson collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 650 – 700  
 
 
 
 
 
289 
A BRONZE HORSE  
Ca. 9th-8th century BCE. With nice green patina. 
In  good condition. 7.3 cm.  
 
Estimate: $ 450 – 500 
 
 
 
 
 
290 
A LURISTAN BRONZE BULL 
2nd millennium BCE. With nice black patina. In 
good condition. 6.1 cm.  
 
Estimate: $ 180 – 220 
 
 
 
 
 
291 
A BRONZE FIGURE OF A DOE 
Luristan, ca. 8th century BCE. With very nice 
patina. In very good condition. 6.4 cm. Ex Yoav 
Sasson collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 350 – 400  
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292 
A LURISTAN BRONZE KNEELING HORSE  
Ca. 9th-8th century BCE. With nice green patina. In 
very good condition. Iron pin missing. 7 cm.  
 
Estimate: $ 200 – 250 
 
 
 
 
 
 
293 
A LURISTAN BRONZE BIRD PENDANT 
Ca. 12th-11th century BCE. With nice brown 
patina. In good condition. 6.4 cm.  
 
Estimate: $ 180 – 200 
 
 
 
 
 
 
294 
A MINI  BRONZE FIGURINE OF A HORSE 
Luristan, ca. 8th century BCE. In good condition. 
4.4 cm. Ex Yoav Sasson collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 230 – 250  
 
 
 
 
 
 
295 
A SCYTHIAN BRONZE STAG 
Ca. 7th century BCE. With nice patina. In fair 
condition. 8 cm.  
 
Estimate: $ 300 – 350 
 
 
 
 
 
 
296 
A MINI  SILVER FIGURINE OF A WOMAN 
Luristan, ca. 8th century BCE. In very good 
condition. 4.0 cm. high. 
 
Estimate: $ 250 – 280  
 
 
 
 
 

 
297 
A MINI  BRONZE FIGURINE OF A WOMAN 
Luristan, ca. 8th century BCE. In very good 
condition. 4.4 cm. high. Ex Yoav Sasson 
collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 230 – 250  
 
 
 
 
 
 
298 
A MINI  BRONZE FIGURINE OF A MAN 
Luristan, ca. 8th century BCE. In very good 
condition. 4.2 cm. high. Ex Yoav Sasson 
collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 230 – 250  
 
 
 
 
 
299 
AN URARTIAN BRONZE FIBULA 
Ca. 8th century BCE. With three animal heads. In 
good condition. 8.9 cm. high. 
 
Estimate: $ 80 – 100  
 
 
 
 
 
300 
A BRONZE BRACELET WITH ANIMAL 
HEADS 
Luristan, ca. 8th century BCE. With nice green 
patina. In very good condition. Max. size 8.2 cm. 
Ex Yoav Sasson collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 500 – 600  
 
 
 
 
 
301 
A CAST BRONZE FIBULA 
1st millennium BCE. Max. size 7.0 cm. In very 
good condition. 
 
Estimate: $ 180 – 200 
 
 
 
 

,
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302 
A CERAMIC ROYAL STORAGE JAR  
HANDLE IMPRESSED BY THE INVERTED  
LML(K) ZYP SEAL OF THE 4ZU TYPE   
704-701 BCE. Max. size 15 cm. 
 
Estimate: $ 800 – 900 
 
 
 
 
 
303 
A CERAMIC ROYAL STORAGE JAR  
HANDLE FRAGMENT IMPRESSED BY THE 
(L)MLK MMST SEAL OF THE 2MU TYPE   
704-701 BCE. Max. size 7.8 cm. 
 
Estimate: $ 800 – 900 
 
 
 
 
 
304 
A CERAMIC ROYAL STORAGE JAR  
HANDLE FRAGMENT IMPRESSED BY THE 
LMLK ZY(P) SEAL OF THE 2ZU TYPE   
704-701 BCE. Max. size 9 cm. 
 
Estimate: $ 600 – 700 
 
 
 
 
 
305 
A CERAMIC ROYAL STORAGE JAR  
HANDLE FRAGMENT IMPRESSED BY THE 
(LMLK) HB(RN) SEAL OF THE 2HD TYPE   
704-701 BCE. Max. size 9.2 cm. 
 
Estimate: $ 130 – 150 
 
 
 
 
 
306 
A CERAMIC ROYAL STORAGE JAR  
HANDLE FRAGMENT IMPRESSED BY THE 
(LML)K (MM)ST SEAL OF THE 2MD TYPE   
704-701 BCE. Max. size 8.3 cm. 
 
Estimate: $ 80 – 100 
 
 
 
 

 
307 
A JUDAEAN TERRACOTTA ASTARTE 
HEAD 
Iron Age III, 800 – 586 BCE. With traces of red 
and white colors. In fair condition.7 cm. high. 
 
Estimate: $ 180 – 200  
 
 
 
 
 
308 
A ZOOMORPHIC TERRACOTTA KERNOS 
FRAGMENT   
Iron Age II, 10th-9th century BCE. Max. size 11 
cm.  
 
Estimate: $ 130 – 150 
 
 
 
 
 
309 
A LOT OF THREE BONE GAME PIECES 
IN THE SHAPE OF BIRD HEADS   
Iron Age, 8th-7th century BCE. 4.3-2.8 cm. 
 
Estimate: $ 130 - 150 
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310 
AN IRON AGE BRONZE BULL 
Ca. 10th-9th century BCE. With nice green patina. 
In fair condition. 10.1 cm.  
 
Estimate: $ 800 – 900 
 
 
311 
A BRONZE CALF   
Iron Age II, ca. 10th-9th century BCE. With nice 
black patina. In very good condition. 6.5 cm.  
 
Estimate: $ 900 – 950 
 
 
312 
AN AMLASH TERRACOTTA LIBATION  
VESSEL  
Iron Age, ca. 800 BC. 20.5 cm. length. 12 cm. 
high. In very good condition. 
 
Estimate: $ 300 – 350 
 
 
313 
A CYPRO-PHOENICIAN CERAMIC JUGLET 
Iron Age II, 10th-9th century BCE. 
In very good condition. 9.2 cm. high. Ex Ernst 
Levy collection, Switzerland. 
 
Estimate: $ 180 – 220  
 
 
314 
AN AMMONITE  PYRIFORM TERRACOTTA 
FLASK   
7th century BCE. 13.3 cm. high. With traces of 
brown decoration. In good condition. 
 
Estimate: $ 150 – 180 
 
 
315 
A CORINTHIAN CERAMIC ARYBALLOS 
6th century BCE. Slightly repaired but in good 
condition. 7.6 cm. high. 
 
Estimate: $ 200 – 250  
 
 
316 
AN ETRUSCAN BLACK CERAMIC OLPE  
6th century BCE. In very good condition. 16 cm. 
high. Ex Ernst Levy coll., Switzerland. 
 
Estimate: $ 250 – 300 
 
 

 
317 
A JUDAEAN TERRACOTTA DECANTER 
Iron Age III, 800 – 586 BCE. In very good 
condition. 23.5 cm. high.  
 
Estimate: $ 800 – 900  
 
 
 
318 
A JUDAEAN TERRACOTTA DECANTER 
Iron Age III, 800 – 586 BCE. In very good 
condition. 21.5 cm. high.  
 
Estimate: $ 700 – 800  
 
 
 
319 
A LOT OF TWO TERRACOTTA VESSELS  
One Early Bronze, ca. 3000 BCE., 8.3 cm. high 
and one Persian Period, 5th-4th century BCE. 11 
cm. high. In good condition.  
 
Estimate: $ 180 – 220 
 
 
 
320 
A LOT OF TWO TERRACOTTA BLACK 
JUGLETS AND AN OIL LAMP 
Juglets: Iron Age III, 8th-7th century BCE. 8.5, 7.0 
cm. high. Lamp: Roman Period, 3rd century CE. 
7.8 cm. In very good condition. 9.2 cm. high. Ex 
Ernst Levy collection, Switzerland. 
 
Estimate: $ 180 – 200  
 
 
 
 
321 
A COSMETIC BRONZE AMPHORA  
3rd-2nd century BCE. Hole at base repaired. With  
nice patina. In good condition. 10.5 cm. high. 
 
Estimate: $ 120 – 140 
 
 
 
322 
A TERRACOTTA MALE FIGURINE   
HOLDING A SQUARE TABLET  
Persian Period, 6th-5th century BCE. In good 
condition. 8.2 cm. high. 
 
Estimate: $ 200 – 230  
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323 
A GREEK TERRACOTTA SKYPHOS  
4th century BCE. Decorated on each side with an 
owl and sprays of olive. In very good condition. 
7.8 cm. high. Ex Ernst Levy coll., Switzerland. 
 
Estimate: $ 500 – 600 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
324 
A GREEK TERRACOTTA OIL JUGLET  
LEKYTHOS  
4th century BCE. Decorated with dancing figures. 
Small area damaged but  in good condition. 14.2 
cm. high. Ex Ernst Levy coll., Switzerland. 
 
Estimate: $ 250 – 300 
 
 
 
 
 
 
 
 
325 
A SOUTH-ITALIAN SLENDER OINOCHOE 
Apulia, ca. 330-310 BCE (White Saccos group). 
Red ware, decorated with the head of a woman 
surrounded by floral motifs. Minor ancient crack 
at handle but in almost perfect condition. 34.5 cm. 
high. Ex Gil and Myrna Goldfine coll., Tel Aviv. 
 
Estimate: $ 8,000 – 9,000 
 
 
 
 
 
 
326 
A SOUTH-ITALIAN MUG AND LID 
Apulia, ca. 330 BCE. The mug is decorated with a 
running hound and a large palmette. The lid is 
decorated with two female heads and palmettes. 
The body is repaired but in good condition. The 
lid is in perfect condition. 17.5 cm. high with the 
lid. Ex Gil and Myrna Goldfine coll., Tel Aviv. 
 
Estimate: $ 3,500 – 4,000 
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327 
A GREEK BRONZE HELMET  
5th-4th century BCE. With some damage at the top 
and at the back but in good condition. 20.5 cm. 
high.  
 
Estimate: $ 5,000 – 6,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
328 
A HELLENISTIC TERRACOTTA  
GROTESQUE MUG   
Ca. 2nd century BCE. Rim restored but in fair 
condition. 8.6 cm.  
 
Estimate: $ 250 – 300 
 
 
 
 
 
 
 
 
329 
A TERRACOTTA HEAD OF A LADY   
Fayium, 3rd-1st century BCE. In very good 
condition. 5.6 cm. high. 
 
Estimate: $ 50 – 60  
 
 
 
 
 
 
 
 
330 
A LOT OF 3 TERRACOTTA HEADS 
Hellenistic, ca. 2nd century BCE. In good 
condition. 5.1, 6.5 and 7.5 cm.  
 
Estimate: $ 250 – 300 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
331 
A LOT OF 11 TERRACOTTA HEADS   
Fayium, 3rd-1st century BCE. In fair condition.  
 
Estimate: $ 200 – 350   
 
 
 
 
 
 
 
332 
A PARTHIAN TERRACOTTA FIGURINE OF 
A LADY 
2nd century BCE. – 3rd century CE. With traces of 
white brown and black paint. In very good 
condition. 22.3 cm. high.  
 
Estimate: $ 900 – 950 
 
 
 
 
 
 
 
333 
A TERRACOTTA BUST OF A LADY  
Roman Period, 1st-3rd century CE. 10.5 cm. high.  
 
Estimate: $ 240 – 250   
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334 
A FRAGMENTARY MARBLE HEAD OF A 
LADY 
Early Roman, ca. 1st century BCE – CE. In fair 
condition. 8.5 cm.  
 
Estimate: $ 400 – 450 
 
 
 
 
 
335 
A HELLENISTIC TERRACOTTA JUGLET 
4th-3rd century BCE. In very good condition. 9 cm. 
 
Estimate: $ 180 – 190 
 
 
 
 
 
336 
A LOT OF 2 TERRACOTTA VESSELS  
A juglet imitating a bronze vessel and a double 
unguentaria.  Roman Period 2nd century BCE-CE. 
In very good condition. 7.6, 6.9 cm. 
 
Estimate: $ 440 – 480 
 
 
 
 
 
337 
A HELLENISTIC TERRACOTTA BULL HEAD 
PLAQUE  
2nd-1st century BCE. In good condition. 7.1 cm. in 
high. 
 
Estimate: $ 80 – 90  
 
 
 
 
 
338 
A PAIR OF GILDED BRONZE BUCKLES 
FROM ORDUS, DEPICTING ANIMAL HEADS 
2nd-1st century BCE. In very good condition. 
9.0x4.3 cm. each. 
 
Estimate: $ 1,500 – 1,800 
 
 
 
 
 
 

 
339 
A SOUTH ARABIAN TOMBSTONE   
Hellenistic Period, 2nd-1st century BCE. Depicting 
the face of a bearded man with pointed earsand an 
inscription on the chest. Lower part missing but in 
good condition. 20x17 cm. 
 
Estimate: $ 800 – 900 
 
 
 
 
 
 
340 
A LIMESTONE MUG 
1st century CE. 12.7 cm. Unfinished. In good 
condition.   
 
Estimate: $ 350 – 400 
 
 
 
 
 
 
341 
A SMALL LIMESTONE MUG WITH HANDLE 
AND SOUCER   
Roman Period, 1st century CE. Rim chiped but in 
fair condition. 6.9 cm. high. 
Ex Arie Ben David collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 200 – 250 
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342 
A ROMAN BRONZE FURNITURE FOOT 
2nd-4th century CE. Depicting the bust of a panther 
on a lion leg. With very nice black patina. In very 
good condition. 12 cm. high.  
 
Estimate: $ 1,300 – 1,400 
 
 
 
 
 
 
 
343 
A ROMAN BRONZE FURNITURE FITTING IN 
THE FORM OF A BUST OF DIONYSUS  
2nd-4th century CE. With very nice black patina. In 
very good condition. 9 cm. high.  
 
Estimate: $ 1,300 – 1,400 
 
 
 
 
 
 
 
344 
A ROMAN BRONZE SATYR CARRYING 
DIONYSUS  
2nd-3rd century CE. 8.4 cm. high. The feet and an 
arm are missing. In fair condition. Very rare. 
 
Estimate: $ 900 – 950  
 
 
 
 
 
 
 
345 
A BRONZE FIGURE OF A WOMAN 
Roman Period, 2nd-4th century CE. With nice 
green patina. In good condition. 8.0 cm. high. Ex 
Yoav Sasson collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 850 – 900  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
346 
A ROMAN BRONZE BUST OF ZEUS  
SERAPIS 
Ca. 2nd-3rd century CE. In good condition. 7.4 cm.  
 
Estimate: $ 450 – 480 
 
 
 
 
 
 
 
347 
A ROMAN BRONZE FIGURINE OF PAN  
2nd-3rd century CE. 4.9 cm. high. His right hand 
and feet are missing. With nice black patina and 
in good condition. 
 
Estimate: $ 550 – 600  
 
 
 
 
 
 
 
348 
A LEAD FIGURINE OF CUPIDON 
1st-2nd century CE. 5.2 cm. high. 
 
Estimate: $ 130 – 150  
 
 
 
 
 
 
 
349 
THE BRONZE HAIR OF A ROMAN STATUE 
OF DIONYSUS  
1st-2nd century CE. With nice uncleaned green 
patina. In good condition. Max. size 10.7 cm.  
 
Estimate: $ 800 – 900   
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350 
A ROMAN BRONZE HEAD OF A BULL 
Ca. 2nd-3rd century CE. With nice green patina. In 
very good condition. 3.6 cm.  
 
Estimate: $ 180 – 220 
 
 
 
 
 
 
351 
A BRONZE PANTHER HEAD   
Roman Period, 2nd-3rd century CE. With nice 
black patina. 3.2 cm. 
 
Estimate: $ 130 – 150 
 
 
 
 
 
 
352 
A ROMAN BRONZE MOUSE 
Circa 1st-3rd century CE. With nice green patina 
and in very good condition. 46 mm. 
 
Estimate: $ 700 – 750 
 
 
 
 
 
 
353 
A ROMAN BRONZE MOUSE 
Circa 1st-3rd century CE. With nice patina and in 
very good condition. 40 mm. 
 
Estimate: $ 650 – 700 
 
 
 
 
 
 
354 
A LOT OF 5 ROMAN BRONZE FIGURINES 
Cupidon, Hermes, Dionysus, a mask of Sylenus 
and an animal., 2nd-4th century CE. 5.3 - 2.3 cm. In 
fair condition. Ex Yoav Sasson collection, 
Jerusalem. 
 
Estimate: $ 450 – 500   
 
 

 
 
355 
A PAIR OF BRONZE CYMBALS   
Hellenistic Period, 2nd-1st century BCE. 5.9 cm. in 
diameter. 
 
Estimate: $ 100 – 120 
 
 
 
 
 
 
356 
A BRONZE PATERA 
Roman Period, 1st-2nd century CE. The handle 
terminates with the head of a sleeping duck. With 
nice green patina. In very good condition. 26 cm.  
 
Estimate: $ 2,500 – 3,000 
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357 
A ROMAN TERRACOTTA BOWL WITH  
BASKET HANDLE 
1st-4th century CE. In very good condition. 17 cm. 
high. 
 
Estimate: $ 200 – 250 
 
 
 
 
 
358 
A TERRACOTTA INKWELL 
Roman Period, 2nd century BCE-CE.  In very good 
condition. 5.8 cm.  
 
Estimate: $ 400 – 450 
 
 
 
 
 
359 
A TERRACOTTA INKWELL 
Roman Period, 2nd century BCE-CE. Handle 
missing but in good condition. 4.0 cm.  
 
Estimate: $ 300 – 350 
 
 
 
 
 
360 
A LOT OF 3 NABATEAN TERRACOTTA 
VESSELS  
Roman Period, 1st century BCE-CE.  In very good 
condition. 7.5, 7.0, 5.5 cm.  
 
Estimate: $ 450 – 500  
 
 
 
 
 
361 
A NORTH-AFRICAN TERRACOTTA  
TRIANGLE BOWL  
Ca. 4th-5th century CE. Rim chiped but in one 
piece. 14.0 cm. 
 
Estimate: $ 80 – 90   
 
 
 
 
 
 

 
362 
A LOT OF TWO FRAGMENTARY CERAMIC 
BRICKS IMPRESSED BY THE ROMAN 10th  
LEGION SEAL LE X FR 
1st-2nd century CE. 18x9 and 7x8 cm.  
 
Estimate: $ 250 – 300  
 
 
 
 
 
363 
A ROMAN MARBLE HEAD OF A LADY 
ca. 2nd-4th century CE. Nose damaged. In fair 
condition. 18 cm. high.  
 
Estimate: $ 2,300 – 2,500 
 
 
 
 
 
364 
A ROMAN MARBLE BUST OF A LADY 
ca. 2nd-4th century CE. Face damaged. In fair 
condition. 27 cm. high.  
 
Estimate: $ 1,800 – 1,900 
 
 
 
 
 
365 
A ROMAN MARBLE BUST OF A LADY 
ca. 2nd-4th century CE. Glued at the neck. In fair 
condition. 34 cm. high.  
 
Estimate: $ 1,800 – 1,900 
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366 
THE LOWER PART OF A ROMAN MARBLE 
STATUETTE OF APHRODITE 
2nd-3rd century CE. 16.5 cm. high. 
 
Estimate: $ 400 – 500 
 
 
 
 
 
367 
A ROMAN TERRACOTTA DECANTER 
1st-4th century CE. With red slip. In good 
condition. 20 cm. high. 
 
Estimate: $ 350 – 400  
 
 
 
 
 
368 
A NABATEAN TERRACOTTA DECANTER  
Roman Period, 1st century CE. In very good 
condition. 16.5 cm.  
 
Estimate: $ 750 – 800  
 
 
 
 
 
369 
A ROMAN TERRACOTTA JUGLET WITH   
STRAINER AND SPOUT 
Ca. 1st century CE. In very good condition. 12 cm. 
Ex Walter Bick collection, Toronto, Canada. 
 
Estimate: $ 200 – 250 
 
 
 
 
 
370 
A PALMYRENE STONE MONUMENT   
Roman Period, 2nd-3rd century CE. Depicting a 
male figure holding a document. With traces of a 
Greek inscription. Hand repaired but in good 
condition. 68 cm high, 51 cm. width, 20 cm. thick.  
 
Estimate: $ 4,000 – 5,000  
 
 
 
 
 
 

 
371 
A ROMAN TERRACOTTA TORCH 
1st-2nd century CE. Central ring is missing but in 
good condition. 15 cm. Ex Walter Bick collection, 
Toronto, Canada. 
 
Estimate: $ 150 – 180 
 
 
 
 
 
372 
A ROMAN TERRACOTTA TORCH 
1st-2nd century CE. In good condition. 14 cm. 
Ex Walter Bick collection, Toronto, Canada. 
 
Estimate: $ 240 – 280 
 
 
 
 
 
373 
A ROMAN TERRACOTTA TORCH 
1st-2nd century CE. With minor chips at the rim 
but in good condition. 12 cm. Ex Walter Bick 
collection, Toronto, Canada. 
 
Estimate: $ 200 – 220 
 
 
 
 
 
374 
A BYZANTINE TERRACOTTA JUGLET 
WITH SPOUT  
4th-6th century CE. With incised decoration. In 
very good condition. 
 
Estimate: $ 250 – 300 
 
 
 
 
 
375 
A BYZANTINE TERRACOTTA JUGLET 
4th-6th century CE. With incised decoration. In 
very good condition. 
 
Estimate: $ 130 – 150 
 
 
 
 
 
 



81

366

367 368 369

371 374

370

372 373 375



82

 
376 
A BRONZE BRACELET AND A FIBULA 
Bracelet: Roman Period, 2nd century CE. Max size 
7.8 cm. Fibula: Byzantine Period, 4th-6th century 
CE., 23.4 cm. In very good condition. Ex Yoav 
Sasson collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 280 – 320  
 
 
 
377 
A BRONZE FIBULA 
4th-5th century CE. Max. size 9 cm. In very good 
condition. Ex Yoav Sasson collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 340 – 380  
 
 
 
378 
A WOODEN COMB  
Roman Period, 1st-2nd  century CE.  In very good 
condition. 11x8 cm.  
 
Estimate: $ 700 – 750  
 
 
 
379 
A BRONZE FIGURE OF A PANTHER 
Byzantine Period, 4th-6th century CE. With very 
nice black patina. In very good condition. 5.9 cm. 
Ex Yoav Sasson collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 750 – 800  
 
 
 
380 
AN ARAMAIC INCANTATION BOWL  
5th-6th century CE. Repaired but the inscription is 
in good condition. The text mentiones Rabbi 
Joshua bar Pera�ia in a deed (of divorce) for 
Lilith. 17.7 cm. in diam. Translation attached 
(With export permit),  
 
Estimate: $ 700 – 800 
 
 
 
381 
A JEWISH SYRIAC INCANTATION BOWL  
5th-6th century CE. Repaired but the inscription is 
in good condition. The text mentiones Rabbi 
Joshua bar Pera�ia. 19.4 cm. in diam. Translation 
attached (With export permit). 
 
Estimate: $ 600 – 700 

 
382 
SYRIAC INCANTATION BOWL  
5th-6th century CE. Repaired but the inscription is 
in good condition. The text ends with Amen 
Amen Selah. 17.1 cm. in diam. Translation 
attached (With export permit). 
 
Estimate: $ 600 – 700 
 
 
 
 
 
 
383 
AN ARAMAIC INCANTATION BOWL  
5th-6th century CE. Repaired but text in fair 
condition. 15 cm. in diam. The inscription starts: 
These shall move away and go out of the house .... 
(Translation attached). 
 
Estimate: $ 600 – 700 
 
 
 
 
 
 
384 
A SYRIAC INCANTATION BOWL  
5th-6th century CE. Text in fair condition. 13.3 cm. 
in diam. The inscription starts: In the name of 
Life. May there be healing and arming and 
sealing for the house .... (Translation attached). 
 
Estimate: $ 400 – 450 
 
 
 
 
 
 
385 
A JEWISH TOMBSTONE FRAGMENT 
FROM ZOAR, EAST OF THE DEAD SEA  
Ca. 5th century CE. In the second line the Aramaic 
inscription in red ink reads: "son of Yodan" and in 
line 3 the date "Aleph" (one) is marked in a 
square. 21x15.5x5.5 cm. 
 
Estimate: $ 700 – 800  
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386 
A BYZANTYNE TERRACOTTA INCENSE 
BURNER 
5th-7th century CE. In very good condition. 25 cm. 
high. 
 
Estimate: $ 1,400 – 1,600 
 
 
 
 
 
387 
A BYZANTYNE TERRACOTTA LANTERN 
5th-7th century CE. In good condition. 20 cm. Ex 
Walter Bick collection, Toronto, Canada. 
 
Estimate: $ 250 – 280 
 
 
 
 
 
388 
A GYPSUM MIRROR FRAME DECORATED 
ON BOTH SIDES 
4th-6th century CE. In very good condition. 11 cm. 
in diameter.  
 
Estimate: $ 900 – 950 
 
 
 
 
 
389 
A SAMARITAN SILVER MAGIC AMULET  
4th-6th century CE. In fair condition. 9.5x2.9 cm. 
 
Estimate: $ 250 – 300  
 
 
 
 
 
390 
A CERAMIC "FIRE BOMB"   
6th-9th century CE. 12.5 cm. high. In good 
condition. 
 
Estimate: $ 250 – 280 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
391 
A MAMLUK PERIOD DECORATED MUG 
13th-14th century CE. With minor surface damage. 
In good condition. 11.7 cm. high. 
 
Estimate: $ 350 – 400  
 
 
 
 
 
392 
AN ISLAMIC BRONZE INCENSE BURNER 
Ca. 12th-14th century CE. With Arabic inscriptions 
on the handle and around the body. With very 
nice green patina. Handle at the top glued. In very 
good condition. 40.7 cm. long., 21.5 cm. high.  
 
Estimate: $ 2,000 – 2,500 
 
 
 
 
393 
A LOT OF 4 OTTOMAN CLAY PIPES 
17th-19th century CE. In good condition. 
 
Estimate: $ 60 – 80 
 
 
  
 
 
  END OF SALE 
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